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Drogowe zmiany 
na osiedlu Młodych

olkusz
Wiola Woźniczko

Od najbliższej środy, 7. marca, 
na olkuskim osiedlu Młodych zostaną 
wprowadzone strefy ruchu. Chodzi 
o ulice: Krasińskiego, Reja, Konop-
nickiej i Sosnową.

Temat dotyczący drogowych 
zmian pojawił się w grudniu 2016 
roku, kiedy to  Urząd Miasta i Gminy 
Olkusz postanowił zapytać miesz-
kańców, jak powinna wyglądać 

 Więcej na stronie 2
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O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

Przy Szkole Podstawowej w Ze-
dermanie powstanie wielofunkcyjne 
boisko. Gmina Olkusz znalazła się na 
liście 58 samorządów, które zakwali-
fikowały się do pilotażowego progra-
mu „Małopolskie boiska”, realizowa-
nego przez Województwo Małopol-
skie. Dzięki środkom Gminy Olkusz 
i uzyskanemu dofinansowaniu w wy-
sokości ponad 150 tys. zł mieszkań-
cy Zedermana będą mogli korzystać 
z nowego obiektu już od nowego roku 
szkolnego.

- Budowa boiska w Zedermanie była 
dla nas priorytetem inwestycyjnym 
w tym sołectwie. Mam nadzieję, że no-
woczesny obiekt w sercu Zedermana 
stanie się popularnym miejscem spę-
dzania czasu nie tylko przez uczniów 
szkoły, lecz także dla dorosłych miesz-
kańców, szukających ciekawych moż-
liwości uprawiania sportu – komentuje 
burmistrz Olkusza, Roman Piaśnik.

W planach jest budowa boiska wie-
lofunkcyjnego: do piłki ręcznej o wy-
miarach 40x20 m, dwóch boisk do 
koszykówki o wymiarach 22x11,82 m, 

boiska do piłki siatkowej o wymiarach 
18 x 9 m i boiska do tenisa ziemnego 
o wymiarach 23,77x10,97 m. Całość 
zostanie pokryta nawierzchnią poliure-
tanową typu natryskowego, a pobocza 
zostaną wyplantowane i obsiane trawą.

- Jest to wspaniała wiadomość dla 
mieszkańców naszego sołectwa. Taki 

obiekt znacznie poszerzy ofertę czasu 
wolnego przede wszystkim dla dzie-
ci i młodzieży, ale również dorosłych. 
Boisko wielofunkcyjne daje nam duże 
możliwości pod kątem organizacji no-
wych działań, zarówno integrujących 
mieszkańców, jak również przyczynia-
jących się do ich rozwoju fizycznego – 

mówi Sabina Gęgotek, sołtys Zederma-
na i jednocześnie prezes Stowarzysze-
nia Zederman, które bardzo aktywnie 
zaangażowało się w ten projekt. 

Wartość całego projektu to 
357 521,14 zł. Województwo Małopol-
skie dołoży do inwestycji 153 603 zł. 
Reszta zostanie pokryta z budżetu Gmi-
ny Olkusz. Zgodnie z zapewnieniami 
płynącymi z magistratu, inwestycja 
będzie gotowa do końca sierpnia tego 
roku.

- Boisko w Zedermanie jest kolejną 
w ostatnim czasie inwestycją infrastruk-
turalną w Gminie Olkusz, która znacznie 
zwiększy komfort prowadzenia zajęć 
wychowania fizycznego. Szczególnie 
cieszy, że nowe boisko będzie służyło 
najmłodszym mieszkańcom Zedermana 
już od nowego roku szkolnego. Tego 
typu inwestycje to inwestycje w dzie-
ci i młodzież z Gminy Olkusz, co jest 
celem nadrzędnym – uważa Paulina Po-
lak, dyrektor Samorządowego Zespołu 
Edukacji w Olkuszu

 UMiG Olkusz

W  Zedermanie  poWstanie 
Wielofunkcyjne  boisko

organizacja ruchu na osiedlach. 
Chodziło przede wszystkim o osie-
dla: Pakuska, Młodych, Słowiki, 
Śródmieście i Centrum. Magistrat 
we współpracy z policją oraz strażą 
miejską chciał rozwiązać problem 
niewłaściwego parkowania w strefach 
zamieszkania. Tego typu przypadki 
były licznie zgłaszane przez miesz-
kańców, m. in. na Krajowej Mapie 
Zagrożeń Bezpieczeństwa. Gmina 
przeprowadziła ankietę, aby wszyscy 
zainteresowani mogli wypowiedzieć 
się w kwestii zmiany stref zamiesz-
kania na strefy ruchu. Swoje zdanie 
wyraziło 607 osób, z czego większość 
mieszkańców osiedla Młodych, Sło-
wików i Śródmieścia opowiedziała się 
za utrzymaniem stref zamieszkania, 
natomiast większość mieszkańców 
osiedli Pakuska i Centrum chciała 
wprowadzenia stref ruchu.

Jak informuje magistrat, rok 
temu strefy ruchu oraz tzw. strefę 
tempo 30 wprowadzono na osiedlu 
Pakuska na ul. Armii Krajowej i ul. 
Legionów Polskich. Strefa tempo 30 
jest juz także na osiedlu Słowiki. Na 

podobne rozwiązanie zdecydowano 
się na osiedlu Młodych.

- Po licznych spotkaniach i kon-
sultacjach z mieszkańcami osiedla 
Młodych oraz przedstawicielami 
Policji i Straży Miejskiej uzgodniono, 
że najlepszym rozwiązaniem będzie 
tzw. strefa tempo 30. Chodziło przede 
wszystkim o pogodzenie interesów 
pieszych oraz zmotoryzowanych 
mieszkańców. Strefa ruchu z ogra-
niczeniem prędkości do 30 km/h 
pozwala kierowcy i pieszemu bez-
piecznie współistnieć na osiedlu, 
a jednocześnie eliminuje częsty 
problem z niedostateczną liczbą wy-
znaczonych miejsc parkingowych, na 
których parkowanie było wcześniej 
(gdy istniała strefa zamieszkania) 
niezgodne z przepisami –  tłumaczy 
rzecznik prasowy olkuskiego magi-
stratu Michał Latos.

Do przepisów wynikających 
z wprowadzanych zmian muszą 
przyzwyczaić się zarówno kierowcy, 
jak i piesi. Strefy zamieszkania po-
zwalają pieszym na przekraczanie 
ulic w dowolnych miejscach. Kierowcy 
muszą poruszać się z prędkością nie 
większą niż 20 km/h, a parkowanie 
jest dozwolone tylko w oznakowanych 
miejscach do tego przeznaczonych.

Z kolei w strefach ruchu obowią-
zują wszystkie przepisy drogowe, tak 
jak na drodze publicznej. Parkowanie 
dozwolone jest zgodnie z przepisami 
Ustawy prawo o ruchu drogowym, co 
oznacz m. in., że zatrzymanie i postój 
pojazdów możliwy jest wyłącznie 
w takich warunkach, w których są 
one widoczne z dostatecznej odległo-
ści dla innych kierowców i nie powo-
dują utrudnień w ruchu drogowym. 
Piesi muszą korzystać z chodnika lub 
drogi dla pieszych, a gdy nie ma chod-
nika mogą poruszać się lewą stroną 
pobocza jezdni. Z kolei dzieci do 7. 
roku życia mogą korzystać z drogi 
tylko pod opieką osoby, która ma co 
najmniej 10 lat. Zgodnie z przepisami, 
w strefie obowiązuje ograniczenie do 
50 km/h. W przypadku osiedla Mło-
dych, podobnie jak wcześniej osiedla 
Pakuska, zdecydowano się wprowa-
dzić ograniczenie prędkości do 30 
km/h (tzw. strefa tempo 30).

Na części ul. Krasińskiego, poza 
wprowadzeniem strefy ruchu, będzie 
obowiązywał ruch jednokierunkowy. 
Chodzi o odcinek wzdłuż bloku nr 
10 do łącznika z ul. Krucza Góra 
oraz od łącznika do pętli na ul. Kra-
sińskiego.

Ciąg dalszy ze strony 1
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Jak w Olkuszu walczy się  
ze smogiem?

olkusz
Jakub Fita

Smog towarzyszy nam od dzie-
sięcioleci. Od kilku lat możemy 
jednak zaobserwować wzmożone 
zainteresowanie tym tematem 
ze strony naukowców, polityków 
i mediów. Dla jednych jest to 
problem czysto teoretyczny. Dla 
innych - realne zagrożenie. Jak 
walczą z tym zjawiskiem władze 
naszego miasta? Jak próbują sobie 
z nim radzić inne samorządy?

W sezonie jesienno-zimowym 
z problemem zanieczyszczonego po-
wietrza boryka się wiele miejscowości 
na terenie naszego kraju. Z badań 
wynika, że główną przyczyną smogu 
jest tzw. „niska emisja”. Polega ona na 
wydzielaniu do atmosfery produktów 
spalania paliw ze źródeł znajdujących 
się na wysokości nie większej niż 40 
m. Wyróżniamy emisję: przemysłową, 
komunikacyjną, emisję wynikającą 
z produkcji energii do ogrzewania 
budynków oraz przygotowywania 
ciepłej wody użytkowej (np. przez 
ciepłownie).

Zmiany w prawie
W zeszłym roku Sejmik Woje-

wództwa Małopolskiego przyjął tzw. 
Uchwałę antysmogową. Zabrania 
ona instalowania na terenie całego 
województwa kotłów lub kominków 
o parametrach gorszych niż wyzna-
czone w unijnych rozporządzeniach. 
Nowe prawo wyklucza możliwość 
korzystania z odpadów węglowych 
takich jak muły i floty węglowe. 
Wprowadza także zakaz spalania 
drewna i biomasy o wilgotności powy-
żej 20%. Uchwała nakazuje również 
doposażenie domowych kominków 
w urządzenia redukujące emisję 
zanieczyszczeń.

Wymiana kotłów
Na dostosowanie się do nowych 

przepisów wyznaczono okresy przej-
ściowe. Do końca 2022 roku koniecz-
na będzie wymiana tych kotłów na 
węgiel lub drewno, które nie spełniają 

żadnych norm emisyjnych. I na tym 
właśnie skupia swoje działania nasza 
gmina.

Jak informuje olkuski magistrat, 
w 2017 roku w celu poprawy jakości 
powietrza na terenie Miasta i Gminy 
Olkusz, likwidowano 70 sztuk starych 
kotłów węglowych. W ich miejsce za-
montowano nowe maszyny węglowe 
z certyfikatami oraz kondensacyjne 
kotły gazowe. Inwestycja uzyskała 
wsparcie finansowe z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Krakowie. 
W bieżącym roku władze Srebrnego 
Grodu chcą pozyskać dofinansowanie 
na wymianę kolejnych 75 urządzeń.

Ponadto Gmina Olkusz pozyska-

ła środki z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopol-
skiego na realizację dwóch projektów, 
zakładających wymianę niskospraw-
nych urządzeń grzewczych na kotły 
wykorzystujące paliwa stałe, gazowe 
oraz biomasę. W ramach inwestycji 
planowana jest wymiana łącznie 123 
kotłów. Okres realizacji projektu to 
lata 2017-2020.

Działania kontrolne
Na podstawie obowiązujących 

przepisów funkcjonariusze Straży 
Miejskiej mogą dokonywać kontroli 
przestrzegania i stosowania przepi-
sów o ochronie środowiska. Są oni 
upoważnieni do wstępu wraz z rze-
czoznawcami i niezbędnym sprzętem 
na teren prywatnych nieruchomości 
celem przeprowadzania stosownych 
badań.

- W zeszłym roku przeprowa-
dzono 155 kontroli w zakresie prze-
strzegania zakazu spalania odpadów 
w kotłach i piecach oraz przestrzega-
nia zapisów Uchwały antysmogowej. 
Łącznie ujawniono 27 nieprawidłowo-
ści. W zależności od skali wykrocze-
nia, 20 osób ukarano pouczeniami 
a na kolejne 7 osób nałożono mandaty 
karne. Należy zaznaczyć, że w 2018 
roku zintensyfikowano działania, 
przede wszystkim wykonując kontrole 
prewencyjne. Tylko w styczniu na te-
renie naszej gminy strażnicy wykonali 
35 takich akcji – mówi Michał Latos, 
rzecznik prasowy UMiG Olkusz.

W celu dokładniejszego moni-
torowania jakości powietrza w Ol-

kuszu w zeszłym roku zakupiono 7 
specjalistycznych sensorów, które 
następnie rozlokowano na terenie 
miasta. W ramach umowy abo-
namentu ich producent świadczy 
na rzecz Gminy usługi pobierania, 
przetwarzania, analizy i wizualizacji 
danych. Informacje te dostępne są 
także dla mieszkańców. Można je 
sprawdzić pod adresem interne-
towym www.map.airly.eu. Są tam 
również zamieszczone dane ze stacji 
monitoringu zanieczyszczeń powie-
trza obsługiwanej przez Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska 
w Krakowie.

Jak radzą sobie inni?
Postanowiliśmy sprawdzić, jak 

ze smogiem radzą sobie inne miej-
scowości. Jak wynika z naszych 
obserwacji, pomysłów na walkę 

z tym zjawiskiem jest wiele. Niektóre 
samorządy podchodzą do tego tematu 
bardzo innowacyjnie.

Na Śląsku coraz popularniejszą 
metodą jest stosowanie dronów wy-
posażonych w aparaturę do badania 
zanieczyszczonego powietrza. Umożli-
wiają one analizę składu chemicznego 
dymu wydobywającego się z kominów 
domów jedno i wielorodzinnych pod 
kątem spalania odpadów i niedozwo-
lonych substancji. Dane z pomiarów 
są przesyłane do straży miejskiej. 
Funkcjonariusze mając taką infor-
mację mogą jak najszybciej prze-
prowadzić kontrolę wewnątrz domu 
i pobrać popiół do badania. Osoby 
palące śmieciami w piecu mogą więc 
zostać złapane niemalże na gorącym 
uczynku. Z dronów korzystają m.in. 
w Katowice, Gliwice i Bielsko Biała.

Inną metodą są akcje edukacyj-
ne. W Gdańsku prowadzona jest kam-
pania „Nie zapylaj! Oznacz kopcącego 
sąsiada”. Urzędnicy z gdańskiego 
magistratu rozdają mieszkańcom 
specjalne zawieszki. Można je na-
stępne umieszczać na płocie lub 
drzwiach domów, z kominów których 
wydobywają się śmierdzące opary. 
Jak podkreślają pomysłodawcy akcji, 
ma ona uświadomić trucicielom, że 
nie są bezkarni. Sąsiedzi doskonale 
wiedzą, że z ich pieców wydobywa się 
skażony dym.

O krok dalej postanowili pójść 
urzędnicy z Krakowa. Niedawno uru-
chomiono tam serwis on-line umożli-
wiający zgłaszanie domów, w których 
używa się do ogrzewania kopcących 
pieców. Za pomocą specjalnego for-
mularza na stronie internetowej lub 
mobilnej aplikacji mieszkańcy mogą 
wskazać konkretną lokalizację dymią-
cego sąsiedzkiego komina oraz zwią-
zane z nim uwagi. Wszelkie tego typu 
zgłoszenia są ewidencjonowane i prze-
kazywane dalej właściwym służbom.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? Czy 
działania, które podejmują władze 
naszego miasta, są wystarczające? 
Jak oceniacie ich efekty? Czy 
może warto zastanowić się nad 
nowymi metodami zwalczania 
smogu? – Zapraszamy do dyskusji 
na www.przeglad.olkuski.pl

Edukacyjna pomoc  
dla najmłodszych

olkusz
Wiola Woźniczko

1 860 712,10 złotych unijnej 
dotacji pozyskała gmina Olkusz 
na utworzenie trzech placówek 
wsparcia dziennego dla dzieci. 
Zaczną one działać z początkiem 
września.

Placówki powstaną w ramach 
projektu „Blok, podwórko, kamienice 
- a gdzie podziały się świetlice?”, reali-
zowanego przez Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Olkuszu. Celem projektu 
jest rozwój kompetencji kluczowych 
najmłodszych mieszkańców, czyli m. 
in. porozumiewania się, umiejętności 
matematycznych, informatycznych, 
zdolności uczenia się czy przedsię-
biorczości. W tym celu utworzonych 
zostanie łącznie 75 miejsc w placów-
kach wsparcia: 60 w formie opiekuń-
czej i specjalistycznej, a 15 w formie 
pracy podwórkowej. 

- Chętnie sięgamy po dofinan-
sowania zewnętrzne, dzięki którym 
nasze inicjatywy mają szansę reali-

zacji. Staramy się nie tylko o środki 
na prowadzenie inwestycji, ale rów-
nież na działania społeczne. Tak też 
jest w tym przypadku. Tym razem 
przygotowaliśmy projekt skierowany 
do dzieci, które powinny być objęte 
pomocą edukacyjną i wychowawczą. 
Wyciągamy pomocną dłoń do tych 
najmłodszych mieszkańców, którzy 
z różnych przyczyn mają trudności 
w komunikowaniu się z otoczeniem 
i nauką. Wierzę, że dzięki specjali-
stycznej opiece nadrobią zaległości 
i pewne siebie, bez żadnych kom-
pleksów, wkroczą w dorosłe życie 
– komentuje olkuski burmistrz 
Roman Piaśnik. Placówki powstaną 
w pomieszczeniach po gimnazjach: 
w Szkole Podstawowej Nr 4, Szkole 
Podstawowej Nr 9 oraz Szkole Pod-
stawowej Nr 10. Miejsca te będą wcze-
śniej wyremontowane i zaadaptowane 
pod nowe cele. Projekt o całkowitej 
wartości 2 007 272,10 złotych będzie 
realizowany od początku lipca tego 
roku do końca czerwca 2020 roku. 
Placówki dla najmłodszych zostaną 
otwarte na początku września.

Kolejowe studium 
w przyszłym roku

olkusz
Wiola Woźniczko

Niedawno informowaliśmy 
naszych Czytelników o plano-
wanym opracowaniu studium 
wykonalności i budowy nowego 
połączenia kolejowego na trasie 
Olkusz – Kraków. Znany jest już 
harmonogram prac.

Przypomnijmy, że o zabezpiecze-
nie 1 mln złotych w budżecie woje-
wództwa małopolskiego na kolejową 
inwestycję zabiegał radny wojewódzki 
Andrzej Wójcik. Kolejowe połączenie 
z Krakowem pozwoliłoby zmniejszyć 
ruch na „krajówce”, a tym samym 
zmniejszyłaby się emisja spalin – ar-
gumentował radny Andrzej Wójcik.

W studium mają zostać ujęte 
warianty przebiegu trasy. Wtedy też 
będzie znany koszt wykonania po-
łączenia i częstotliwość kursowania 
pociągów. 

Wiadomo już, jak wygląda har-
monogram prac nad inwestycją. 
Zgodnie z odpowiedzią udzieloną 
radnemu przez wicemarszałka Woj-
ciecha Kozaka w pierwszej połowie 
tego roku zaplanowano zebranie nie-
zbędnej dokumentacji od zaintereso-
wanych samorządów, przygotowanie 
oraz przeprowadzenie postępowania 
przetargowego, wybór wykonawcy 
studium. Na drugą połowę roku 
i pierwszy kwartał 2019 roku prze-
widziano wykonanie studium, które 
powinno być gotowe w drugim kwar-
tale 2019 roku.

Gminy dla seniorów
powiat

Ewa Barczyk

W ramach programu „Senior+” 
w bieżącym roku, dzięki dofinan-
sowaniu rządowemu w Polsce po-
wstanie i zostanie wyposażonych 
214 nowych miejsc wsparcia dla 
osób starszych. Wśród innych na 
zatwierdzonej przez ministra ro-
dziny, pracy i polityki społecznej 
liście dofinansowań znalazły się 
też wnioski złożone przez 4 gminy 
z powiatu olkuskiego, które planu-
ją otwarcie nowych placówek akty-
wizacji i opieki nad seniorami.

Program Wieloletni „Senior+” 
na lata 2015-2020 adresowany jest 
do nieaktywnych zawodowo osób 
w wieku powyżej 60.roku życia. 
W ramach projektu jednostki samo-
rządu terytorialnego szczebla gmin-
nego, powiatowego i wojewódzkiego 
mogą ubiegać się o uzyskanie środ-
ków finansowych przeznaczonych na 
jednorazowe wsparcie finansowe na 
utworzenie, przebudowę lub remont 
i wyposażenie nowej placówki lub 
zapewnienie funkcjonowania już pod-
miotów istniejących. W celu zachęty 
do podejmowania działań na rzecz 
seniorów przez samorządy twórcy 
programu już w 2017 r. zmieniły jego 
wcześniejsze zasady. M. in. podwyż-
szono kwoty wsparcia finansowego 

na utworzenie lub wyposażenie nowej 
placówki z 250 do 300 tys. zł w przy-
padku Dziennego Domu „Senior+” 
oraz do 150 tys. w przypadku Klubu 
„Senior+”, zwiększono też dofinan-
sowanie na utrzymanie każdego 
jednego miejsca dla istniejących już 
Dziennych Domów „Senior+” z 200 
do 300 zł miesięcznie, w przypadku 
Klubu „Senior+” – do 200 zł miesięcz-
nie. Obniżono też wymogi dotyczące 
minimalnego standardu warunków 
lokalowych dla Dziennego Domu 
„Senior +”.

Z modułu dotyczącego tworzenia 
nowych placówek wsparcia i akty-
wizacji seniorów zdecydowały się 
skorzystać w 2018 r.: na utworzenie 
„Dziennego Domu Seniora” Gmina 
Klucze – z kwotą dofinansowania 300 
tys. zł oraz Gmina Olkusz – 80 tys. 
zł. Kluby Seniora powstaną natomiast 
w Gminie Bolesław – uzyskana kwota 
dofinansowania to 112 448,51 zł oraz 
Gmina Trzyciąż, która planuje otwar-
cie klubu w Imbramowicach, dzięki 
dotacji w wys. 125 280,80 zł.

W budżecie programu na rok 
2018, zostały zabezpieczone środki 
w wysokości 80 mln zł i wszystkie 
podmioty, które w tej edycji zabiegały 
o wsparcie je otrzymały. W sumie 
rozdysponowano już 50 368 251, 
46 zł. Ponieważ środków zostało, 
w najbliższym czasie planowany jest 
kolejny nabór wniosków.
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Burmistrz  
Miasta i GMiny Olkusz

   informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz na tablicy ogłoszeń, obok pok. 308 w dniach od 

02.03.2018 r. do 22.03.2018 r. wywieszony będzie wykaz nierucho-
mości przeznaczonych do dzierżawy:

- działki nr ew. gr. 999/4, 968/72, 968/73, 968/75, 968/84, 968/87 
w Olkuszu w celu umieszczenia w nich urządzeń infrastruktury 
technicznej: sieci gazowej

- działki nr ew. gr. 9/1, 9/23, 2/8, 546 w Osieku w celu umieszczenia 
w nich urządzeń infrastruktury technicznej: sieci gazowej

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwesty-
cyjnym w godz. 700-1500 (pok. nr 308) lub pod numerem telefonu  
(32) 626-01-58.

Moje życie w zwierciadle dzieciństwa
D z i e c i ń s t w o  

– najpiękniejszy okres beztroski w życiu, 
niestety nie każdy ma to szczęście, że 
właśnie tak widzi je we wspomnieniach. 
Czasami na dzieciństwo cieniem kładą się 
traumatyczne i toksyczne doświadczenia, 
jakie fundują dzieciom sami rodzice. Mowa 
tutaj o alkoholizmie w rodzinie, przemocy, 
czasem chorobach psychicznych rodziców 
oraz innych dysfunkcjach, które powodują 
zaburzenia w systemie rodzinnym. W re-
zultacie w dorosłym życiu pojawia się 
szereg symptomów takich jak: lęk, niskie 
poczucie własnej wartości, problemy 
w nawiązywaniu relacji, niezadowolenie 
z życia, wycofanie, długotrwałe poczucie 
przygnębienia, trudności w podejmowaniu 
decyzji. Jak poradzić sobie z własnymi emo-
cjami, wspomnieniami, uczuciami? Gmina 
Olkusz zaprasza do skorzystania z bez-

płatnej grupy terapeutycznej skierowanej 
do DDA (Dorosłych Dzieci Alkoholików) 
oraz DDD (Dorosłe Dzieci Dysfunkcyjne), 
która pod kierunkiem doświadczonej 
psychoterapeutki wskaże, jak radzić sobie 
z tymi trudnościami.

Wsparcie oferowane jest osobom, 
które chciałyby nauczyć się wyrażać tłu-
mione do tej pory emocje, poznać sposoby 
na radzenie sobie w trudnych sytuacjach 
życiowych, wymienić się doświadczenia-
mi, uświadomić sobie, jak dzieciństwo 
w rodzinie z problemem alkoholowym 
lub w rodzinie dysfunkcyjnej wpływa na 
funkcjonowanie w dorosłym życiu oraz 
dla tych, którzy chcieliby pracować nad 
budowaniem poczucia własnej wartości. 
Korzyść z uczestnictwa w terapii to od-
zyskanie radości życia, wiary we własne 
siły, dostrzeżenie osobistego potencjału 
i poczucia wpływu na własne życie.

Zapisy u terapeuty  
pod numerem telefonu:  

730 800 775  
Marzec 2018 r.

Zajęcia planowane są  
w soboty od godz. 9.00.

Miejsce spotkań  
Olkusz, ul. Szpitalna 9

Udział w zajęciach  
jest bezpłatny

Projekt finansowany  
przez Urząd Miasta i Gminy Olkusz

Wylewki agragatem mixokret 
510 191 033 Fachowa ekipa
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„Małopolskie 
Boiska”

powiat
Jakub Fita, fot: Biuro Prasowe UMWM

Urząd Marszałkowski w Kra-
kowie rusza z nowym programem 
modernizacji infrastruktury spor-
towej. Już niebawem samorządy 
z terenu powiatu olkuskiego otrzy-
mają na ten cel łącznie ponad 600 
tys. zł. Środki przeznaczone zosta-
ną na remont boisk szkolnych.

Program „Małopolskie boiska” 
realizowany jest po raz pierwszy. Ini-
cjatywa zorganizowana przez władze 
województwa małopolskiego ma za 
zadanie poprawę dostępności do 
podstawowej bazy sportowej umoż-
liwiającej rozwój dzieci i młodzieży. 
W tym celu Urząd Marszałkowski 
w Krakowie dofinansuje modernizację 
szkolnych boisk. Program zakłada 
wymianę nawierzchni: asfaltowych, 
betonowych i żużlowych na na-
wierzchnie poliuratanowe i polipro-
pylenowe wraz z ewentualnym dopo-
sażeniem obiektów w nowe bramki, 
siatki, kosze i piłkochwyty.

Nabór wniosków projektowych 
odbył się w styczniu. Decyzja o przy-

znaniu dotacji zapadła na ostatniej 
sesji Sejmiku Województwa Małopol-
skiego. Każdy samorząd mógł ubiegać 
się o dofinansowanie jednego obiektu 
na swoim terenie. Wsparcie przypada-
jące na daną inwestycję może wynieść 
maksymalnie połowę jej wartości, ale 
nie więcej niż 200 tys. złotych. Pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej 
udzielona zostanie 58 jednostkom 
samorządu terytorialnego z terenu 
Małopolski.

Władze województwa wydadzą na 
to zadanie aż 9 mln zł. Do samorządów 
z terenu naszego powiatu trafi z tej 
puli ponad 600 tys. zł. Największą 
dotację - ponad 177 tys. zł - uzyska 
Gmina Bolesław, która wyremontuje 
boisko przy Zespole Szkolno-Przedsz-
kolnym w Krzykawie. Prawie 154 tys. 
zł otrzyma Miasto i Gmina Olkusz, 
która zainwestuje w modernizację 
obiektu w Zedermanie. Ponad 136 
tys. zł trafi do Wolbromia na odnowie-
nie boiska przy dawnym Gimnazjum 
nr 4. Powiat Olkuski otrzyma zaś 135 
tys. zł dofinansowania na unowo-
cześnienie infrastruktury sportowej 
przy IV Liceum Ogólnokształcącym 
w Olkusz.

Uczeń pożądany
Trzyciąż

Ewa Barczyk

Temat wpływu niżu demogra-
ficznego w kontekście funkcjono-
wania szkół pojawia się regularnie 
od lat. Podejmowanie trudnych de-
cyzji związanych z finansowaniem 
malejących liczebnie placówek 
oświatowych zazwyczaj łączy się 
ze społecznymi zawirowaniami, 
a kiedy interes stosunkowo nie-
wielkiej grupy mieszkańców wiąże 
się z poważnymi konsekwencjami 
finansowymi dla gminy, problem 
mają samorządowcy. 

Rada Gminy w Trzyciążu podjęła 
ostatnio uchwały o przedłużeniu 
dzierżawy budynków gminnych w Mi-
chałówce oraz Tarnawie na potrzeby 
funkcjonowania niepublicznych szkół 
podstawowych w tych miejscowo-
ściach. Podobnie jak w przypadku 
NSP w Trzyciążu i Imbramowicach 
rok temu, obu placówkom zaofero-
wano możliwość organizacji placówek 
w zakresie klas I-IV, co dopuszcza 
ustawa prawo oświatowe. Dzieci 
starsze miałyby zapewnione miejsca 
w pobliskich, posiadających znacz-
nie lepsze zaplecze techniczne (np. 
sale gimnastyczne) i bogatą ofertę 
edukacyjną, większych publicznych 
placówkach w Jangrocie i Zadrożu.  
Podobnie jak wcześniej uczniowie 
gimnazjów z tych miejscowości, 
starsze dzieci z Michałówki i Tarnawy 
miałyby zagwarantowany bezpieczny 
dowóz do szkół obwodowych. Obecnie 
we wszystkich oddziałach szkolnych 
w Tarnawie uczy się 47 dzieci, a w Mi-
chałówce - 29.

Zapisy uchwał nie zadowoli-
ły jednak społeczności szkolnych. 
Chcą, by wszystkie dzieci uczyły się 
w rodzinnych wsiach do końca pod-

stawówki. Pojawiły się nawet głosy 
podważające kompetencje Rady co 
do treści podjętych uchwał.

Przypomnijmy, że kilka lat temu 
Gmina Trzyciąż zdecydowała, że 
nie jest w stanie dłużej finansować 
niewielkich szkół publicznych w Trzy-
ciążu, Michałówce, Tarnawie oraz 
Imbramowicach , a nie chcąc ich 
zupełnie likwidować zaproponowała 
społecznościom lokalnym przekształ-

cenie ich w placówki niepubliczne. 
Prowadzenie placówek przejęły osoby 
fizyczne – w przypadku szkół w Im-
bramowicach, Trzyciążu i Tarnawie, 
a w Michałówce - utworzone na po-
trzebę chwili Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi „Michałowiec”. Do czasu ostatniej 
reformy systemu oświatowego w miej-
scowościach tych  funkcjonowały 6 
klasowe niepubliczne szkoły pod-
stawowe.

Kiedy zlikwidowano gimnazja, 
a szkoły podstawowe rozrosły się do 
8-klasowych, pojawiły się kolejne pro-
blemy. Okazało się, że gminy nie stać 
na kolejne uszczuplenie liczby dzieci 
w szkołach publicznych, bowiem 
pozostanie starszych uczniów w nie-
publicznych podstawówkach spo-
woduje, że do placówek, dla których 
organem prowadzącym jest gmina 
trafi znacznie mniejsza subwencja, 

a gmina będzie musiała dopłacić do 
ich funkcjonowania kilkaset tysięcy zł 
rocznie - z każdym kolejnym rokiem 
więcej. Z danych demograficznych 
jasno wynika – dzieci jest coraz mniej! 
Jak wyliczono w UG w Trzyciążu prze-
znaczenie takich kwot na pośrednie 
wsparcie dla placówek niepublicz-
nych całkowicie zablokuje budżet 
i gmina nie będzie miała środków na 
jakikolwiek rozwój i  inwestycje.

- Podjęcie decyzji o konieczności 
ograniczenia poziomu organizacyj-
nego szkół niepublicznych w naszej 
gminie poprzez przyjęcie uchwał 
w sprawie warunkowej dzierża-
wy na preferencyjnych warunkach 
podmiotom prowadzącym nie było 
łatwe, ale rolą radnych i władz gminy 
jest racjonalna ocena zysków i strat 
wszystkich mieszkańców gminy – 
tłumaczą radni, którzy podnieśli ręce 
za przyjęciem uchwał, przekonując, 
że mieszkańcy wszystkich wsi będą-
cych w strukturze gminy oczekują na 
poprawę warunków swojego życia: 
budowę infrastruktury - kanalizację, 
chodniki, remonty, co nie będzie moż-
liwe przy zwiększonych wydatkach 
na szkoły. Argumentują też, że dzieci 
w większych szkołach mają lepsze 
warunki do rozwoju społecznego 
i bogatszą ofertę edukacyjną.

Osoby zaangażowane w prowa-
dzenie niepublicznych szkół nie kryją 
rozgoryczenia - ich byt w okrojonej 
formie będzie trudniejszy, niż w przy-
padku większej subwencji, idącej 
za uczniami z dodatkowych dwóch 
klas. Nie mogą jednak zaprzeczyć, że 
oferta edukacyjna szkół publicznych 
jest znacznie szersza – począwszy od 
infrastruktury (sale gimnastyczne, 
znakomicie wyposażone pracownie 
przedmiotowe), jak i darmowej oferty 
pozalekcyjnej, wynikającej z realizacji 
dofinansowanych ze źródeł zewnętrz-
nych realizacji innowacyjnych pro-
jektów naukowych kierowanych do 
uczniów zdolnych, ale i tych mniej 
radzących sobie w szkole.

Władze gminy Trzyciąż przeko-
nują, że wspomogą placówki niepu-
bliczne w utrzymaniu budynków, 
ale dbałość o dobro całej gminy i jej 
zrównoważony rozwój wymaga po-
dejmowania trudnych decyzji, przed 
którymi nie ma odwrotu.
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Najlepsi sportowcy nagrodzeni
olkusz

Wiola Woźniczko, fot. UMiG Olkusz

37 młodych sportowców i ich 
trenerów odebrało nagrody z rąk 
olkuskiego burmistrza Romana 
Piaśnika. Utalentowani zawodnicy 
zostali docenieni za swoje wyniki 
osiągnięte w ubiegłym roku.

Tradycyjnie wnioski o przyznanie 
nagród składały klubu sportowe. 
Oceniała je Komisja Kultury Fizycznej 
i Turystyki Rady Miejskiej w Olkuszu. 
Pod uwagę brano dyscypliny, w któ-
rych funkcjonują Polskie Związki 
Sportowe. - Dziękuję za czas, jaki 
poświęcacie na rozwijanie swoich 
sportowych pasji. Jestem pewien, że 
wasza praca zaprocentuje w przyszło-
ści i to stypendium jest początkiem 
wielkich karier sportowych, czego 
z całego serca Wam wszystkim życzę 
– mówił olkuski burmistrz Roman 
Piaśnik. 

W tym roku nagrodzono: Emilię 
Kowal (I miejsce na Mistrzostwach 
Polski Juniorów Młodszych 15-letnich 
w pływaniu na 50 metrów stylem do-
wolnym, II miejsce na 100 metrów 
stylem dowolnym i III miejsce na 50 
metrów stylem motylkowym w Lubli-
nie) oraz jej trenera Jerzego Borzęc-
kiego; medalistów XII Indywidualnych 
Mistrzostw Polski niewidomych i sła-
bowidzących w bowlingu sportowym: 
Danutę Odulińską (srebrny medal) 
Szczepana Polkowskiego (srebrny 

medal) i Janusza Jelenia (brązowy 
medal).

Nagrody otrzymali również uty-
tułowani modelarze: Dominik Siuda 
(złoty medal na Mistrzostwach Polski 
Modeli Latających dla Juniorów Młod-
szych Klasa F-2B/M w Gliwicach, 
srebrny medal i tytuł I-wice Mistrzów 
Europy w mistrzostwach Europy FAI 
Modeli na Uwięzi dla Seniorów i Ju-
niorów w Békéscsaba (Węgry); Jakub 
Mucha (srebrny medal i tytuł I-wice 
Mistrzów Europy w mistrzostwach 
Europy FAI Modeli na Uwięzi dla 
Seniorów i Juniorów w Békéscsaba 
(Węgry), brązowy medal na Mistrzo-
stwach Polski Modeli Latających dla 
Juniorów Młodszych Klasa F-2A/M 
w Gliwicach); Szymon Beczała (złoty 
medal na Mistrzostwach Polski 
Modeli Latających na Uwięzi Klasa 
F-2A Rodeo na Lotnisku Kruszyn); 
Robert Holeczek (srebrny medal na 
Mistrzostwach Polski Modeli Lata-
jących na Uwięzi Klasa F-2A Rodeo, 
brązowy medal Klasa F-2A na Lotni-
sku Kruszyn); Paweł Praus (srebrny 
medal na Mistrzostwach Polski 
Modeli Latających na Uwięzi Klasa 
F-2A na Lotnisku Kruszyn); Walde-
mar Maj (trener Dominika Siudy, 
Jakuba Muchy, Szymona Beczały, 
Roberta Holeczka i Pawła Prausa); 
Dawid Kosmala (srebrny medal na 
Mistrzostwach Polski Modeli La-
tających dla Juniorów Młodszych 
Klasa S-6-A w Gliwicach); Rafał Maj 
(trener Dawida Kosmali, Dominika 
Siudy, Jakuba Muchy); Wiktoria 

Maj (srebrny medal na Mistrzo-
stwach Polski Modeli Kosmicznych 
Klasa S-6-A Kobiet, srebrny medal 
Klasa S-6-A junior, brązowy medal 
Klasa S-9-A junior we Włocławku); 
Kinga Maj -Kopciuch (brązowy medal 
klasa S-6-A kobiet na Mistrzostwach 
Polski Modeli Kosmicznych Klasa 
S-6-A Kobiet, trenerka Wiktorii 
Maj, Mateusza Maja); Mateusz Maj 
(brązowy medal klasa S-4-A junior 
na Mistrzostwach Polski Modeli Ko-
smicznych we Włocławku).

W gronie docenionych sporto-
wych znaleźli się również uczestnicy 
Mistrzostw Świata KUOSHU na Taj-
wanie: Arkadiusz Nagieć (I miejsce 
w konkurencji walk LeiTai-85kg, III 
miejsce w konkurencji Kuachi-85kg), 
Ireneusz Ramus (I miejsce w kon-
kurencji Kuachi - 80 kg, II miejsce 
w konkurencji walk LeiTai-80kg); 
Grzegorz Moneta (I miejsce w kon-
kurencji Kuachi -75 kg, III miejsce 
w konkurencji walk LeiTai-75kg), 
Emil Ramus (II miejsce w konkurencji 
walk LeiTai-80kg, III miejsce w kon-
kurencji Kuachi -80 kg), Dominika 
Hennig (I miejsce w konkurencji walk 
LeiTai-75kg, II miejsce w konkurencji 
Kuachi -75 kg), Maksymilian Hennig 
(I miejsce w konkurencji walk Kuachi 
-56 kg, III miejsce formy z bronią 
długą (style południowe). Nagrody 
odebrali również uczestnicy „EURO-
PEAN WUSHU CHAMPIONSHIP TO-
URNAMENT IN SOUTHERN STYLES” 
w Gdyni: Emilia Parzych (I miejsce 
w konkurencji walk qingda -34kg), 

Diana Parzych (II miejsce walk qingda 
-34kg) i Jakub Jurkiewicz (II miejsce 
walk qingda -32kg). Wyróżniono także 
szkoleniowców: Janusza Koryczana 
(trenera Arkadiusza Nagiecia, Ire-
neusza Ramusa, Grzegorza Monety, 
Emila Ramusa, Dominiki Hennig, 
Jakuba Jurkiewicza) i Olgę Koryczan 
(trenerka Maksymiliana Henniga, 
Emilii Parzych, Diany Parzych).

Nagrody trafiły też do utalento-
wanych akrobatów: Amelii Dessauer 
(III miejsce na Mistrzostwach Polski 
Juniorów Młodszych w konkurencji 
skoków na ścieżce – skoki kobiet – kl. 
II w Zielonej Górze) i jej trenera Jacka 
Czerniaka; Wiktora Starczyńskiego 
(III miejsce w konkurencji trampoli-
na indywidualna mężczyzn klasa II 
na Mistrzostwach Polski Juniorów 
Młodszych w Drzonkowie, Kacpra Pa-
nasiuka (III miejsce na Mistrzostwach 
Polski w Sportach Gimnastycznych 
w Warszawie).

Wśród nagrodzonych sportowców 
są również: Barbara Goraj (srebrny 
medal w Mistrzostwach Polski Junio-
rek do lat 12 w ramach Ogólnopolskiej 
Olimpiady Szachowej w Drzonkowie, 
brązowy medal w Mistrzostwach 
Polski Juniorek do lat 12 w szachach 
szybkich w Wrocławiu) oraz jej tre-
nerzy Paweł Czarnota i Dorota Kika; 
Kamil Wichary (II miejsce w biegu 
przełajowym na PZLA Mistrzostwach 
Polski w Biegach Przełajowych U18 
w Jeleniej Górze) i jego trener Marcin 
Bujas.

Przyznano 
dotacje  

na zabytki
powiat

Ewa Barczyk

Samorząd województwa mało-
polskiego zdecydował, kto w tym 
roku uzyska dotacje na prace 
konserwatorskie w obiektach za-
bytkowych. Dzięki wsparciu finan-
sowemu w łącznej wysokości 2,6 
mln. zł w 2018 r. poprawie ulegnie 
stan 120 zabytków z Małopolski. 
Wśród nich znalazło się 5 z terenu 
powiatu olkuskiego. Kwoty dotacji 
są w stosunku do potrzeb niewiel-
kie, ale i te zostaną wykorzystane 
skrzętnie przez właścicieli i go-
spodarzy obiektów na poprawę 
najpiękniejszych, najstarszych 
pamiątek lokalnej kultury.

Opieka nad zasobami regional-
nego dziedzictwa kulturowego jest 
jednym z zadań samorządu woje-
wództwa, a rozdzielone ostatnio do-
tacje pozwolą właścicielom i zarząd-
com  zabytków na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich 
lub budowlanych, które zapobiegną 
zniszczeniu wielu cennych dzieł ar-
chitektury murowanej i drewnianej, 
polichromii ściennych, rzeźb, obrazów 
i rzemiosła artystycznego. Wnioski 
o wsparcie na ratowanie dziedzictwa 
kulturowego złożyło w tym roku 5 
podmiotów z terenu powiatu olku-
skiego. Dotacje otrzymały 4 z nich.
jangrot kościół Kopiowanie

Kwota 40 tys. zł zasili remont 
konserwatorski północnej elewacji 
kościała parafialnego pw. Św. Jana 
Chrzciciela, powstałego w 1822 r. 
w Jangrocie (gm. Trzyciąż).

Dwie dotacje trafią do Wolbro-
mia - dzięki wsparciu województwa 
w wysokości 30 tys zł. będzie kon-
tynuowany, a właściwe ukończony, 
ciągnący się już 4 lata poważny 
remont dachu na kościele parafial-
nym pw. św. Katarzyny Aleksandryj-
skiej w Wolbromiu. To już czwarta 
dotacja pozyskana przez parafię na 
ten cel z funduszy samorządu wo-

jewódzkiego. Do wymiany pozostała 
część dachu nad powstałą w 1936 r. 
tzw. nową kaplicą. Dodatkowo dzięki 
kolejnej dotacji w wysokości 15 tys. zł 
renowacji poddane będą kolejne ele-
menty zabytkowego wyposażenia tego 
samego kościoła: gotyckie tabernaku-
lum, barokowy lawaterz - kamienna 
umywalnia w zakrystii oraz ława 
kolatorska, przeznaczona w dawnych 
czasach do siedzenia dla darczyńców 
czy fundatorów kościoła.

Kolejny zabytek sakralny, który 
uda się wyremontować przy udziale 
pomocy z województwa w gminie 
Wolbrom, to zabytkowy ołtarz boczny 
św. Antoniego Padewskiego w prze-
pięknym drewnianym kościele pw. św. 
Marcina w Porębie Dzierżnej. Również 
ten, znajdujący się na małopolskim 
szlaku architektury drewnianej ko-
ściół korzystał wcześniej z wojewódz-
kiej pomocy na remonty zabytków.

15 tys. zł wspomoże remont 
lewego bocznego osiemnastowieczne-
go ołtarza kościele pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Strzegowej.

Niestety, ze względów formal-
nych w tegorocznej edycji konkursu 
odrzucony został  wniosek „Termomo-
dernizacja poddasza, zabezpieczenia 
i zachowanie substancji zabytku. Bu-
dynek - siedziba Muzeum Regional-
nego PTTK w Olkuszu - „Batorówka” 
, złożony przez Polskie Towarzystwo 
Turystyczno-Krajoznawcze Oddział 
w Olkuszu.

13 lutego 2018 roku Zarząd 
Województwa Małopolskiego ogłosił 
kolejny konkurs, dzięki któremu 
ratowane są małopolskie zabytki 
pod nazwą KAPLICZKI MAŁOPOL-
SKI_2018. Konkurs skierowany 
jest do jednostek samorządu tery-
torialnego z terenu województwa 
małopolskiego, podejmujących prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkowych 
kapliczkach położonych na obszarze 
województwa małopolskiego. Nabór 
wniosków trwa do 15 marca 2018 
roku.
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Prestiżowa nagroda dla PSS „SPOŁEM”
olkusz

Piotr Kubiczek, fot. PSS „Społem”  
w Olkuszu

27 pracodawców z całego kraju 
zostało nagrodzonych w X edycji 
konkursu „Pracodawca Przyjazny 
Pracownikom”, nad którym hono-
rowy patronat objął Prezydent RP 
Andrzej Duda. Wśród laureatów 
plebiscytu znalazła się „SPOŁEM” 
Powszechna Spółdzielnia Spożyw-
ców w Olkuszu.

Konkurs dobrych praktyk
Ogólnopolski konkurs organizo-

wany jest przez NSZZ „Solidarność”, 
a jego nadrzędny cel to promocja pra-
codawców wyróżniających się w sto-
sowaniu dobrych praktyk w zakresie 
przestrzegania przepisów prawa 
pracy, z naciskiem na stabilność 
i warunki zatrudnienia oraz zachowy-
wanie zasad bezpieczeństwa i higieny 
pracy, a także prawa do zrzeszania się 
w związki zawodowe.

Wśród laureatów tegorocznej 
edycji plebiscytu znalazło się 27 firm, 
instytucji i placówek oświatowych, 
w których pracownik każdego dnia 
może liczyć na zrozumienie, wsparcie 
i szansę awansu. - Nasza Spółdziel-
nia otrzymała nagrodę za rzetelność, 
dbałość o zatrudnionych, ułatwienie 
pracy pracownikom niepełnospraw-

nym oraz szlachetne serce – zaznacza 
Joanna Kocjan, zastępca kierownika 
Działu Handlowo-Produkcyjnego ze 
„SPOŁEM” PSS w Olkuszu.

Pracownik nie jest 
przedmiotem

Uroczysta gala, podczas której 
nagrodzeni pracodawcy zostali przy-
jęci i uhonorowani przez Głowę 
Państwa Andrzeja Dudę, odbyła się 
w poniedziałek 26 lutego w Pałacu 
Prezydenckim. W stolicy nie mogło 

również zabraknąć Piotra Dudy – 
przewodniczącego Solidarności. Pod-
kreślił on rangę organizowanego kon-
kursu i niezwykłość jego laureatów, 
biorąc pod uwagę współczesny rynek, 
gdzie wielu pracodawców pracę trak-
tuje jak towar, a swoich pracowników 
jak przedmioty. - Dziękuję państwu, 
że w tych trudnych czasach wychodzi-
cie ponad przeciętność – mówił prze-
wodniczący Duda, który jednocześnie 
zaznaczył, że wszyscy nagrodzeni są 
przykładem realizacji artykułów 12 

i 20 Konstytucji RP mówiących m.in. 
o swobodzie działalności gospodarczej 
i własności prywatnej.

- Każdego dnia staramy się spro-
stać wymaganiom naszych klientów 
poprzez rzetelną pracę przy jedno-
czesnym poszanowaniu naszych 
pracowników. Chcemy, aby w Spół-
dzielni panowała przyjazna atmos-
fera, aby nasi goście i pracownicy 
czuli się komfortowo, bezpiecznie. 
Jestem przekonana, że w warunkach 
wspólnego zrozumienia i akceptacji, 

realizacja planów oraz prowadzenie 
biznesu staje się łatwiejsze – pod-
kreśla Grażyna Kulig, prezes Zarządu 
„SPOŁEM” PSS w Olkuszu, która 
z rąk prezydenta odebrała pamiątko-
wą statuetkę. W Pałacu Prezydenckim 
z ramienia Spółdzielni gościli również 
członek Zarządu Sylwester Kiełtyka, 
Przewodnicząca NSZZ ”Solidarność” 
Danuta Karcz oraz wiceprzewodniczą-
ca Krystyna Gumula.

Sylwetka naszego laureata
„Społem” Powszechna Spół-

dzielnia Spożywców w Olkuszu, to 
najstarsza firma handlowo-produk-
cyjna na terenie powiatu olkuskiego. 
We wrześniu 2014 roku obchodziła 
jubileusz 125 lat istnienia. Z tej okazji 
został wydany okolicznościowy folder 
zawierający informacje o bogatej 
historii Spółdzielni, jak również o jej 
codzienności w XXI wieku.

Jednym z głównych atutów Spół-
dzielni jest prowadzenie działalności 
handlowej w 8 sklepach, doskonale 
zaopatrzonych we wszystkie artykuły 
niezbędne klientom do codziennego 
życia. Oferta towarowa jest bardzo 
urozmaicona, szczególnie bogata 
w produkty wędliniarskie, nabiałowe 
oraz oczywiście pieczywo i ciasto pro-
dukcji własnej. Spółdzielnia współ-
pracuje także ze sprawdzonymi 
lokalnymi producentami, którzy 
dostarczają produkty ulubione przez 

klientów. Następne atuty „SPOŁEM” 
PSS w Olkuszu to usytuowanie 
większości sklepów przy najbardziej 
ruchliwych ulicach miasta oraz 
hołdowanie tradycjom przy wypieku 
chleba, którego smak i aromat stałym 
klientom kojarzy się z ciepłem i za-
pachem rodzinnego domu. Niektóre 
stosowane w Spółdzielni receptury 
mają ponad 50 lat. Zakład, w którym 
produkowane są wyroby ciastkar-
skie jest nowoczesny, wyposażony 
w maszyny i urządzenia w sposób 
zdecydowany poprawiające jakość 
produktów ale też ułatwiające pracę 
zatrudnionym tam pracownikom. 
Pieczywo i ciasto ze „SPOŁEM” w Ol-
kuszu było wielokrotnie nagradzane 
za doskonałą jakość i niepowtarzalne 
walory smakowe.

- Naszym głównym celem jest sa-
tysfakcja klientów i dlatego staramy 
się stworzyć jak najlepsze warunki 
dokonywania zakupów. Dla zarzą-
du oraz pracowników najlepszym 
dowodem, że praca nasza przynosi 
efekty jest stały wzrost liczby klientów 
i w tym miejscu pragnę im gorąco 
podziękować, że dokonując zakupów 
w sklepach „SPOŁEM” wspieracie 
Państwo naszą firmę, która z kolei 
daje pracę 135 pracownikom, w tym 
40 osobom niepełnosprawnym – pod-
kreśla prezes Grażyna Kulig.

Słowacy  
w Cieplicach

jangrot
Ewa Barczyk

Na małopolskiej trasie Szlaku 
Frontu Wschodniego I Wojny Świa-
towej znalazł się największy na pod 
względem liczby pochowanych na 
Jurze Krakowsko-Częstochowskiej 
cmentarz w Jangrocie Cieplicach. 
Wśród spoczywających na nim żoł-
nierzy jest spora grupa orawskich 
Słowaków. W ostatnich dniach 
nekropolię odwiedzili ich rodacy, 
kultywujący pamięć poległych.

Na tablicy informacyjnej upa-
miętniającej ofiary ciężkich walk 
toczonych między oddziałami austro-
węgierskimi i rosyjskimi w listopadzie 
1914 r. zapisano bardzo ogólnie, że 
na cmentarzu w Cieplicach spoczywa 
2014 żołnierzy austro-węgierskich 
i 561 rosyjskich. O Słowakach, wal-
czących w szeregach austro-węgier-
skich, nie ma ani słowa. Orawianie, 
którzy od kilku lat zabiegają o przy-
wrócenie pamięci o wojennych losach 
swoich rodaków chcą to zmienić. 
Poprosili o pomoc wójta Romana 
Żelaznego i lokalnych leśników. Chcą 
w lesie przy cmentarzu w Cieplicach 
postawić drewnianą dzwonnicę, która 
ma upamiętniać poległych w okolicy 
Słowaków. Podczas wizyty w gminie 
Trzyciąż rozmawiano o szczegółach 
przedsięwzięcia.

- Zależy nam, aby nasi polegli 
rodacy nie zostali zapomniani. W hi-
storii nie wspomina się narodowości 
żołnierzy wcielonych do szeregów 
wojsk ausrto-węgierskich - w tym 
kontekście mało kto wie, ilu naszych 
spoczywa w grobach na cmentarzu 

wojennym w Cieplicach. A była ich 
całkiem spora grupa. Dlatego grono 
Orawian interesujących się histo-
rią I wojny światowej postanowiło 
upamiętnić tamtych, wielokrotnie 
bezimiennych już bohaterów - opo-
wiada Jozef Krupa. W tym celu wspól-
nie z wójtem Romanem Żelaznym 
i przedstawicielami nadleśnictwa 
Miechów, na terenie którego położo-
ny jest wojenny cmentarz, rozważali 
możliwości postawienia w Cieplicach 
drewnianej dzwonnicy, jako swego 
rodzaju pomnika. 

W latach 1914–1915 przez 
Małopolskę przetoczyła się Wielka 
Wojna, zbierając krwawe żniwo wśród 
żołnierzy armii austro-węgierskiej 
i rosyjskiej. Poległych i zmarłych 
w szpitalach grzebano w tymcza-
sowych mogiłach polowych lub na 
prowizorycznych cmentarzach. Na 
północ od Krakowa na rozległym 
płaskowyżu między Sułoszową, Jan-
grotem, Trzyciążem i Zadrożem jesie-
nią 1914 stoczono wiele krwawych 
bitew. W listopadzie tegoż roku ciężkie 
walki rozgorzały w okolicach Cieplic 
i Jangrota. W wyniku wielokrotnie 
ponawianych ataków i kontrataków 
po obu stronach doszło do ogrom-
nych strat w ludziach. V Korpus z 1. 
Armii austro-węgierskiej walczył tu 
z elitarnymi rosyjskimi dywizjami 
gwardyjskimi. Jangrot przechodził 
z rąk do rąk kilka razy. Przeprowa-
dzony 17 listopada w lesie na północ 
od Cieplic atak austriacki przyniósł 
ostateczny sukces i pozwolił zająć po-
łożoną po północnej stronie lasu wieś 
Gołaczewy. Ci co przeżyli poszli dalej, 
a na bitewnych polach pozostały setki 
grobów poległych.

BO: co zaproponowali 
mieszkańcy?

bukowno
Wiola Woźniczko

21 zadań zgłosili mieszkańcy 
Bukowna w ramach trzeciej edycji 
Budżetu Obywatelskiego. Obecnie 
trwa weryfikacja złożonych pro-
pozycji.

W tym roku w BO do rozdyspo-
nowania jest 220 000,00 złotych. 
Z kwoty tej 70 000,00 złotych dotyczy 
zadań ogólnomiejskich, a 131 000,00 
złotych zadań okręgowych. Pozostała 
kwota, czyli 19 000,00 złotych jest 
przeznaczona na organizację i pro-
mocję BO.

Mieszkańcy mogli zgłaszać po 
dwa zadania: jedno dotyczące całego 
miasta, a drugie okręgu, w którym 
mieszkają. Każdy wniosek musiał 
być poparty co najmniej dziesięcioma 
głosami.

Bukowianie zaproponowali pięć 
zadań ogólnomiejskich:

- Bawię się i rozwijam z MOK-iem 
w Bukownie, Borze, Wodącej i Pod-
lesiu (zakup interaktywnej ścianki 
KNOOCKER do MOK-u oraz interak-
tywnych wież FOXBOX do filii Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Wodącej, 
Podlesiu i Borze Biskupim)

- Doposażenie jednostek OSP 
z terenu Miasta Bukowno w sprzęt 
niezbędny do udzielania pomocy na 
miejscu zdarzenia (zestaw „LUKAS” 
do cięcia i wyważania drzwi, agregat 
prądotwórczy, turbopompa z sucho-
biegiem, 10 latarek do hełmów oraz 
maszt oświetleniowy, a dla OSP Bór 
Biskupi komplet czterech aparatów 
powietrznych wraz z sygnalizatora-
mi bezruchu, cztery radiotelefony, 
narzędzie ratownicze Hooligan oraz 
piłę spalinową).

- Iluminacje świąteczne 3d w Bu-
kownie (zakup i montaż 3 szt ilu-
minacji 3D - „Świetlna fontanna”, 
„Bałwanek z prezentem”, „Mikołaj 
z prezentem”)

- Zakup nowych książek i au-
diobooków dla Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Bukownie i jej filii

- Udogodnienia na trasach pie-

szych w mieście Bukowno (chodzi m. 
in. o ławki, podjazdy dla wózków czy 
rowerów, kosze na śmieci, naprawę 
chodników)

Szesnaście zaproponowanych 
zadań dotyczy poszczególnych dziel-
nic miasta.

Z okręgu nr 1 (Podlesie) zgłoszo-
no jedno zadanie - rozbudowę placu 
zabaw o karuzelę, huśtawkę wahadło-
wą i bujak oraz uzupełnienie zbiorów 
audiobooków o około 40 pozycji.

Także jedno zadanie napłynęło 
z okręgu nr 2 (Bór Biskupi z Prze-
niem) - doposażenie Filii MOK (stół bi-
lardowy i stół do tenisa stołowego, gier 
do Xboxa) i OSP Bukowno w Borze 
(namioty chroniące przed zmiennymi 
warunkami atmosferycznymi, stoły 
i ławki do organizacji imprez okolicz-
nościowych).

Z okręgu nr 3 (Centrum Połu-
dnie) zgłoszono trzy zadania. Jednym 
z nich jest budowa FlowParku do 
street workoutu (drabinka pozioma, 
poręcze wysokie, drążek, drążek 
z uchwytami) na terenie MOSiR – u, 
jako uzupełnienie dla istniejącego 
obok Orlika i siłowni zewnętrznej.

Kolejną propozycją jest utwo-
rzenie miejsca rekreacyjno - wy-
poczynkowego „Betonowa wyspa 
w Bukownie” na polanie w lesie przy 
ulicy Kościuszki/Cichej (zakup stołu 
do ping-ponga, stołu do piłkarzyków, 
stołu do szachów/warcabów/kart 
oraz ławeczek skupionych wokół 
paleniska). 

Trzeci pomysł dotyczy budowy 
siłowni plenerowej (wyposażonej 
w urządzenia: biegacz ,orbitrek, 

wioślarz, jeździec, ławka, prostownik 
pleców, wahadło) oraz zestawu drąż-
ków do ćwiczeń. Całość ma uatrak-
cyjnić ścieżkę dydaktyczną wzdłuż 
Sztoły i szlak kajakowy.

Pięć zgłoszonych propozycji do-
tyczy okręgu nr 4 (Centrum Północ). 
Jeden z projektów zakłada zakup 
czterech aparatów powietrznych dla 
OSP Bukowno Miasto oraz czujników 
bezruchu. Drugie zadanie to utworze-
nie strefy interaktywnej gry, zabawy 
i relaksu przy Miejskim Przedszkolu 
w Bukownie. Chodzi o zamontowanie 
w plenerze ośmiu termoplastycz-
nych, popularnych gier planszowych 
w wersji wielkoformatowej (Gąsienica 
A-Z, Hopla - Taniec, Rakieta, Twister 
z planszą, Klasy, Ślimak, Naśladuj 
mnie, Chińczyk), a także zakup 10 
ławek ogrodowych.

„Nie dzielmy tylko łączmy się…”- 
projekt wspierający integrację dzieci 
niepełnosprawnych w lokalnej spo-
łeczności to kolejna propozycja 
z okręgu nr 4. W jego ramach prze-
widziano organizację strefy aktyw-
nych zabaw z plenerowym kinem, 
gimnastykę korekcyjną dla dzieci, 
warsztaty ogólnorozwojowe, punkt 
wsparcia psychologicznego dla rodzin 
z dziećmi niepełnosprawnymi, konfe-
rencję szkoleniową dla mieszkańców 
oraz kurs pierwszej pomocy dla 
rodziców.

Wśród zgłoszonych pomysłów 
znalazła się również budowa siłowni 
zewnętrznej „Aktywni na co dzień” 
(składającej się z sześciu urządzeń 
typu: wahadło + biegacz + twister, 
wioślarz, wyciskanie + wyciąg, orbi-

trek, steper + odwodziciel, narciarz) 
oraz doposażenie placu zabaw „Leśne 
Marzenia” w bujak oraz huśtawkę 
ważkę.Kolejna propozycja pod nazwą 
„LOK bezpieczniej” dotyczy wymiany 
trzech drzwi, okna oraz montażu 
rynien w budynku LOK-u.

Cztery pomysły do realiza-
cji zaproponowano w okręgu nr 5 
(Wodąca). Jednym z nich jest „Dobry 
plac” przy tamtejszej filii MOK-u. 
Chodzi o odwodnienie terenu i zmianę 
nawierzchni, a także upiększenie tego 
miejsca zielenią.

„Kącik Seniora i nie tylko” - pod 
tym hasłem kryje się adaptacja po-
mieszczenia w filii MOK-u na miejsce 
spotykań seniorów, niezależne od 
cyklicznych zajęć MOK. Spotkania 
z czasem mogłyby dotyczyć również 
innych grup wiekowych.

W okręgu nr 5 zaproponowano 
także remont pomieszczeń Filii nr 
1 Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
polegający na odnowieniu sufitów 
pomieszczeń wypożyczalni dla dzieci 
i dorosłych wraz z wymiana oświe-
tlenia na energooszczędne panele  
LED.

Czwarty pomysł „Deptak” doty-
czy położenia chodnika na szerokość 
tzw. jednej płytki wraz z obrzeżami 
wzdłuż działki nr 52, tak, by ułatwić 
przejście pomiędzy ul. Wodącą a ul. 
Graniczną.

W okręgu nr 6 (Stare Bukowno 
z Przymiarkami) zgłoszono dwa za-
dania. W ramach projektu „Popraw 
swoje bezpieczeństwo” zaplanowano 
zakup kamery termowizyjnej oraz 
fantoma dla OSP.

Strażacy używaliby fantoma rów-
nież do prowadzenia zajęć dla dzieci 
i młodzieży.

Drugie zadanie „Bezpieczny 
plac zabaw” polega na zamontowa-
niu bezpiecznej nawierzchni pod 
urządzeniami znajdującymi się na 
placu zabaw w Miejskim Przedszkolu 
w Bukownie.

Po zweryfikowaniu zgłoszonych 
zadań na www.bukowno.pl/budze-
tobywatelski zostanie opublikowana 
lista do głosowania, które potrwa od 
22 marca do 8 kwietnia.
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olkusz, wolbroM
Olgerd Dziechciarz

Dziś w felietonowym stylu 
o dwóch największych miastach 
Powiatu Olkuskiego: Olkuszu (czyli 
mieście koziorzy) i Wolbromiu (mie-
ście szpilorków).

Gościnny Olkusz
Ostatnio sporo pisałem o oko-

licznych miejscowościach, dalszych 
i bliższych, ale o samym Olkuszu dość 
dawno nic, więc aż się prosiło, żeby 
jakiś tekst bardziej popularny wrzucić, 
skoro właściwie opisałem całe dzieje 
miasta, aż do okresu PRL-u włącznie. 
Muszę też przyznać, że część tego, 
co o Olkuszu napisałem, nie było 
wyłącznie pochlebne. Znam moje 
miasto, bo wciąż uważam je za moje, 
choćby dlatego, że w nim pracuję, 
ale zdaję sobie sprawę, że czasami 
najtrudniej jest pisać o tym, co jest 
nam najbliższe. Postaram się więc być 
szczery i uczciwy. A dlaczego na miesz-
kańców Olkusza mówiono „koziorze”? 
Zgadliście, bo u nas kozy paśli. Znaczy 
to również, że mieszkańcy Srebrnego 
Grodu do bogatych nie należeli, bo 
kozy kojarzyły się kiedyś z biedą, a nie, 
jak dziś, z ekologią. 

Jest jakaś dziwna ambiwalencja 
wpisana w to miasto; z jednej strony 
zabytkowe, a z drugiej, jak się tym 
zabytkom przyjrzeć, to wcale one 
tak bardzo zabytkowe nie są; baszta 
młodsza nawet ode mnie, kamienicz-
ki, podobnież gotyckie, renesansowe 
czy barokowe, ale niemal wszystkie 
podobnie do siebie nieatrakcyjne, bo 
przebudowane w ciągu ostatnich stu 
laty, a na ogół przebudowa polegała 
na usunięciu wszystkiego tego, co 
było w nich ładne. Górnicze miasto, 
które mogłoby robić furorę rewelacyj-
nymi podziemiami, tak ogromnymi, że 
nawet w Krakowie próżno podobnych 
szukać, ale nie ma pomysłu jak się do 
tej atrakcji dobrać, jak owe piwnice, 
korytarze i sztolnie wyeksponować. 
Może uda się wreszcie coś zdziałać 
z piwnicami ratusza – Olkusz pozyskał 
środki unijne na ten cel, ale pożyjemy, 
zobaczymy, czy to będzie atrakcja na 
miarę naszych marzeń.

Niby odwiedzali nasze miasto 
wielcy ludzie, nawet królowie, jak 
choćby taki Stefan Batory, ale gdy hi-
storycy zaczęli dociekać, grzebać w do-
kumentach, to się okazało, że bywali 
przelotnie, albo i w ogóle. Okazało się 
nawet, że nazwę Batorówka, dla ka-
mienicy, w której rzekomo król noco-
wał, wymyślił w latach 60-tych pewien 
działacz Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Olkuskiej. Z wieloma innymi monar-
chami było podobnie. Ten jeden, który 
najwięcej w Olkuszu pobudował, mury 
obronne wzniósł i bazylikę znacząco 
rozbudował, czyli Kazimierz Wielki, 
akurat nigdy się osobiście do Olkusza 
nie pofatygował, za to w naszym mnie-
maniu prowincjonalnym Żarnowcu 
bywał wielokrotnie. Pewne za to jest, 
że odwiedził nas w 1363 r. cesarz Karol 
IV Luksemburski, jadąc do Krakowa, 
by pojąć za żonę Elżbietę Pomorską, 
wnuczkę Kazimierza Wielkiego (nie-
wiastę, która miała taką krzepę, że 
swego lichawego małżonka z łatwością 
położyłaby na rękę). Przybył też tu 
i dosłownie zdobył Olkusz arcyksiążę 
Maksymilian Habsburg, roszczący 
sobie prawa do polskiej korony, 
którego później pojmał pod Byczyną 
Jan Zamoyski. Zresztą, że Habsburg 
zdobył Olkusz, to przesada, bo Olkusz 
mu się po prostu tchórzliwie poddał, 
otwierając na oścież bramy.

A, zapomniałbym, był jeszcze 
u nas Ippolito Aldobrandini czyli 
papież Klemens VIII, to znaczy jak tu 
był, to jeszcze nie był papieżem, jeno 
nuncjuszem apostolskim. Nuncjusz 
znalazł się u nas, bo w Krakowie szala-
ła zaraza, a w samą boską opatrzność 
najwidoczniej nuncjusz nie wierzył 
– i nawet mu się Olkusz spodobał, 
i nawet stwierdził, że jest u nas c z y 
s t o! Tyle, że jakoś nie mogę w sobie 
wykrzesać większej radości z tej wizyty, 

bo to był taki sobie papież, który m.in. 
poparł Indeks Ksiąg Zakazanych, 
a w 1600 roku zatwierdził wyrok in-
kwizycji rzymskiej skazujący na stos 
Giordana Bruna. Zapamiętano mu też, 
że jeszcze będąc kardynałem potępiał 
nepotyzm, ale już jako papież wrę-
czył kapelusze kardynalskie czterem 
swoim krewnym, w tym 22-letniemu 
Piotrowi Aldobrandiniemu. Ale może 
to lepiej niż uczynił w podobnie od-
ległych wiekach kardynał, imiennik 
Aldobrandiniego, który w zazdrości 
o kobietę nakazał własnego brata 
oślepić, a następnie wrzucić w ciem-
nicy, gdzie zamknięty sczezł?! To ja 
już wolę przesadną miłość braterską 
niż bratobójstwo.

No, dziwne jest to nasze powia-
towe miasto, nieprzystępne, zimne, 
surowe dla swoich mieszkańców i dla 
obcych. Tak jest – nie słynie Olkusz 
z gościnności, o czym wiedzą przede 
wszystkim kierowcy polscy i zagra-
niczni, którzy pędząc drogą krajową 
nr 94 natknęli się na funkcjonariuszy 
olkuskiej drogówki. Ci znani są z tego, 
że nie znają litości.

Ale jeszcze a propos papieży 
i gościnności... Z wiarygodnych ust 
słyszałem historię o młodym Karolu 
Wojtyle, który jako świeżo upieczony 
ksiądz, a być może jeszcze przed 
wojną, gdy wędrował po Jurze, zamki 
podziwiał, pustkowia przemierzał 
i w pewnym momencie na środku tej 
dziczy natknął się na Olkusz. Zmrok 
się zbliżał, jak to on - nieuchronnie, 
pomyślał więc młodzieniec, że to jest 
dobre miejsce, żeby przenocować. 
Hoteli wtedy w Olkuszu nie było, no 
bo po co hotel w mieście, w którym nic 
nie ma? Udał się więc późniejszy papież 
na plebanię przy kościele pw. św. 
Andrzeja. Potężna bryła kościoła spra-
wiła na nim odpowiednie wrażenie, 
ale wrażeń miał mieć więcej. Zapukał 
do drzwi. Po dłuższym czasie uchyliły 
się; nie wiemy kto za nimi stał, czy 
sam proboszcz, czy gosposia, czy może 
któryś wikary, ważne, że ta nieznana 
nam dziś osoba, na pytanie Wojtyły 
o nocleg, powiedziała, że tu na parafii 
w żadnym wypadku nie ma miejsca 
spania dla strudzonych podróżnych, 
niech więc idzie i szuka gdzie indziej. 
Nie wiemy gdzie w końcu młodzieniec 
spał, wiemy wszelako, że lata później, 
już jako kardynał, odwiedzając Olkusz, 
spotkał się z proboszczem i na pytanie 
tegoż: czy wasza eminencja pierwszy 
raz w Olkuszu?– odpowiedział, że nie, 
i przypomniał, uśmiechając się ciepło, 
poprzednią wizytę...

Ale co tam Papież, Papież był 
z Wadowic, ważniejsze, że z Olkusza 
wywodzi się sam, no, wiadomo kto, 
sam ojciec dyrektor. Kiedy chcę na 
kimś nie będącym z Olkusza zrobić 
wrażenie, wspominam mimochodem, 
że to ze Srebrnego Grodu pochodzi 
słynny redemptorysta ks. Tadeusz 
Rydzyk. Czasami dodaję, że chodzi-
liśmy do tej samej podstawówki (SP 
nr 3 na Pakusce). Fajny kiedyś o nim 
dowcip słyszałem: „Gdyby Ojciec Dy-
rektor Tadeusz Rydzyk grał w NBA, 
byłby najlepszym zbierającym”. Fakt, 
imperium medialne, jakie stworzył 
i wpływy polityczne, jakie ma nasz 
krajan, wymagały nie tylko pracy, 
ale i zebrania znaczących funduszy. 
Swego czasu ksiądz Tadeusz był w Ol-
kuszu, Mszę Świętą w bazylice nawet 
w Radiu Maryja transmitowano, ojciec 
dyrektor wyszedł potem do wiernych, 
witał się serdecznie, rozdawał ulotki 
zachęcające do słuchania toruńskiej 
rozgłośni. Znajomi pijąc później piwo 
w kultowym (nie mylić z kulturalnym!) 
barze Kalafior wspominali ciepło bijące 
od ojca dyrektora, ale ich entuzjazm 
nieco osłabł, gdy lepiej obejrzeli ulotki, 
które od niego dostali: na odwrocie 
znaleźli okazały wykaz kont ban-
kowych, na które zalecano wpłacać 
datki. Inne konto obowiązuje dla 10 
zł, inne dla 50 czy 100. Znajoma kio-
skarka opowiadała mi kiedyś, że „Nasz 
Dziennik” kupują wyłącznie emerytki, 
czasem po kilka sztuk tego samego 
numeru. Gdyby nie one, stwierdziła, 
to gazeta sprzedawałaby się tak samo 
dobrze, jak „Dzieła wybrane” Adama 
Michnika, których w tymże kiosku 
nikt nie nabył...

Olkusz, wedle legend, założyli Fe-
nicjanie, i to około 700 lat przed Chry-
stusem; ale być może wielu z tych, co 
te legendy rozpowszechniają, byłoby 
w tym rozpowszechnianiu bardzie 
wstrzemięźliwymi, gdyby wiedziało, że 
Fenicjanie to lud semicki. Co ciekawe 

prawdopodobnie pierwsza wzmianka 
o Olkuszu, z końca wieku XI, pocho-
dzi spod pióra niejakiego Rashiego, 
który prowadził szkołę talmudyczną 
w burgundzkim Troyes, i był łaskaw 
w jednym z komentarzy do Księgi 
Proroka Nahuma zasugerować, że ów 
żyjący w IV wieku przed Chrystusem 
Boży posłannik pochodził z HA-‘ELQO-
SI, miasta w państwie, które „należy do 
Izraela, ale leży poza jego granicami”, 
jest w nim m.in. srebro, niedaleko jest 
sól (Wieliczka) itd. Ciekawe, że Olkusz 
nie potrafi wykorzystać atutu, iż jest 
jedynym polskim miastem występu-
jącym w Biblii. Tak, początki Olkusza, 
a potem całe wieki jego historii, to 
wspólne dzieje Polaków i Żydów. Kiedy 
w tym wspólnym ogrodzie pojawili się 
barbarzyńcy (copyright by Zbigniew 
Herbert), czyli Niemcy, Żydzi zniknęli. 
Piszę zniknęli, bo ich wymordowanie 
dla wielu olkuszan równa się ze znik-
nięciem – byli, teraz ich nie ma, a co się 
z nimi stało, nie wiadomo. A przecież 
wiadomo, na Madagaskar nie wyjecha-
li. Pociąg był w jedną stronę – z jedną 
przesiadką w komorach gazowych 
Birkenau, a potem prosto do nieba. 
Dopiero w zeszłym roku – po wielu 
latach zabiegów – na ścianie starostwa 
odsłonięto tablicę pamięci olkuskich 
Żydów (właściwie to tablica odsłoniła 

się sama, bo to wiatr zerwał zasłonę).
Dlaczego Olkusz tyle dziesiątek lat 

nie pamiętał o swojej historii i nie po-
trafił z niej czerpać nauk na teraźniej-
szość? Może dlatego, że w Olkuszu nie 
lubi się obcych? Znamienne wszelako, 
że to często obcy o wszystkim w Olku-
szu decydują, więc może właśnie dla-
tego ich się nie lubi. Olkusz to miasto 
zamknięte, zamknięte na samo siebie. 
Docenia się tu tylko swoich, a swoimi 
są ci, którzy tu mieszkają - przestaje 
się być swoim, gdy się stąd wyjedzie. 
To, że pisarz Marek Sołtysik na każdej 
książce napisze, że urodził się w Olku-
szu, albo reżyser Łukasz Barczyk się do 
tego przyzna, w niczym im nie pomoże, 
nikt o nich nie pamięta.

Znam sporo osób piastujących 
wysokie stanowiska, które wywodzą 
się albo nawet mieszkają w Olkuszu, 
twórców czy naukowców niezwykle 
cenionych w Polsce w jakiejś dziedzi-
nie, o których w mieście, w którym 
mieszkają i tworzą – albo mieszkali 
i tworzyli – nikt nie wie. Pamięta się 
za to o tych, o których lepiej byłoby 
zapomnieć. W tym drugim kontekście 
przychodzi mi na myśl pewna naczelna 
dużej gazety, która – to fakt bezsporny 
– jest olkuszanką i nawet nasze liceum 
im. Kazimierza Wielkiego ukończyła 
(wymienia się ją w gronie szacownych 
absolwentów), a w rzeczywistości jest 
osobą, która w środowisku dziennikar-
skim cieszy się złą opinią. Ale tak to już 
jest w życiu, że im ktoś jest bardziej 
podły i bezwzględny, tym wyżej docho-
dzi, o czym się przekonała swego czasu 
zaprzyjaźniona dziennikarka olkuskie-
go dodatku „Gazety Krakowskiej”, 
która wycieńczona nieustannymi 
szykanami nowego szefa dodatku, b. 
dziennikarza „Superekspresu”, autora 
wstrząsających artykułów o przypalo-
nych golonkach, zwolniła się z pracy. 
Dziś mieszka w Holandii, gdzie pracuje 
w hurtowni warzyw; na pytanie „czy 

kiedyś wróci”, kreci przecząco głową. 
A szkoda, bo miała dobre pióra, zwłasz-
cza do tematyki społecznej.

Sławkowi Elsnerowi już dwa razy 
o mało nie dali literackiej nagrody 
Nike, może kiedyś dadzą, ale to nie 
takie ważne, o coś innego mi idzie, 
kiedyś w gazecie napisali, że „poeta 
mieszka i tworzy w Olkuszu”. A to 
nieprawda, bo od dawno „mieszka 
i tworzy” w Irlandii, wszak nie mógł 
znaleźć u nas pracy, więc zmuszony 
był wyjechać. Zresztą nawet jak się 
ma pracę, i coś pożytecznego robi, to 
i tak ściera się człowiek z materią. Albo 
odbija od muru wzajemnych uzależ-
nień, znajomości, wspólnot interesów. 
I jest to mur, którego nawet Wałęsa by 
nie przeskoczył, ani nawet motorówką 
by go nie objechał.

Wędrując ostatnio po Olkuszu 
naliczyłem w samym centrum miasta 
ponad czterdzieści sklepów z przy-
klejoną na szybie kartką zachęcającą 
do wynajęcia. Tylko „kebaby” się 
trzymają, no i sklepy z alkoholem. 
Można odnieść wrażenie, że Olkusz 
się zwija, spada wszak dramatycznie 
liczba mieszkańców, a jedyną nadzieją 
zdaje się zdecydowane poprawienie 
komunikacji miasta z Krakowem. 
Tylko jak to zrobić? Droga krajowa 
nr 94 jest już tak zatłoczona, że jazda 

nią w godzinach szczytu przypomina 
taplanie się muchy w miodzie.

Być może trudna sytuacja miasta 
to ostatni efekt tzw. klątwy Jana 
Kantego, proboszcza z kościoła św. 
Andrzeja, późniejszego świętego, 
który znienawidził Olkusz i olkuszan 
za ich bogactwo i pazerność; przeklął 
więc miasto. Zupełnie nieistotne jest, 
że – jak twierdzą badacze Kanty nigdy 
w Olkuszu nie był. Może nie był, ale 
skądś jednak ten Olkusz musiał znać, 
skoro go wyklął.

Nie ma też Olkusz szczęścia jeśli 
chodzi o wizerunek w Polsce; a to wodę 
zatrują bakteriami coli (nie mylić z co-
ca-colą), a to asfalt źle położą i można 
go zwijać na noc, a to autobus dokonał 
samospalenia. Te straty wizerunkowe 
tylko w pewnym stopniu niwelują 
sukcesy, jak ten z wyborem olkuskiego 
rynku za najpiękniejszy w Małopolsce 
(okazał się 3,5 razy ładniejszy od 
krakowskiego), czy wybranie miasta 
„świetlną stolicą Małopolski”. Wiado-
mo, negatywne posty mają większą siłę 
rażenia od pozytywnych.

W gościnie w Wolbromiu
Nie mam żadnych oczywistych 

skojarzeń z tą miejscowością. Na siłę, 
wiadomo, coś bym wymyślił – jakichś 
szewców (od gwoździków do przybija-
nia podeszew zwanych szpilorkami), 
przedwojennych Żydów, sprawę Białej 
Plebani i polskiego Pawlika Morozo-
wa – ale tak „na żywca”, obudzony 
w środku nocy, zamarłbym jak na 
środku wyśnionej polany z poziom-
kami, znanej z filmu Bergmana. 
Podróżnik podniósł głowę, ale w jego 
smutnych oczach nic nie było, żadnej 
myśli. Krzyknąłem, wizja umknęła, 
a kierowca zatrzymał busika i zain-
kasował opłatę. Wysiadłem. W rynku 
przystanąłem przy fontannie podobnej 
do wielkiej popielniczki. W wodzie od-
bijała się krzywa wieża strażnicy (straż 

pożarną utworzono krótko po najwięk-
szym w dziejach pożarze Wolbromia, 
czyli kolejna dowód prawdziwości po-
rzekadła „mądry Polak po szkodzie”). 
Oczywiście nie sugeruję, że wieżę po-
stawiono w sposób naruszający zasady 
sztuki budowlanego – nic z tych rzeczy! 
– zwyczajnie jej odbicie zniekształ-
ciła falująca woda. Auta przemykały 
rynkiem, dlatego uważałem, żeby nie 
skończyć pod kołami. Widać dbałość 
władz o estetykę – można by usiąść 
i popodziwiać kamieniczki, ale co to 
za przyjemność siedzieć przy ruchliwej 
drodze i wdychać spaliny?!

Wolbrom to miasto podzielone – 
przecięte. Dzielą je tory i budka dróż-
nicza: jedzie pociąg, dróżnik opuszcza 
szlaban i wtedy, niczym w wyniku wiel-
kiego podziału komórkowego, po obu 
stronach torów tworzą się dwa Wolbro-
mie, niedostępne dla siebie, oddzielone 
na czas przejazdu pociągu oraz na 
długie minuty przed jego przyjazdem, 
bo zdarza się, że dróżnik zamyka rogat-
kę pół godziny wcześniej, a bywa, że po 
przejeździe pociągu potrzyma ją jesz-
cze pół godzinki, bo „zaraz” ma jechać 
kolejny skład, więc po co dwa razy 
kręcić korbą (czy wciskać guzik, jeśli 
szlaban jest zmechanizowany), skoro 
można trudzić się ino raz? A propos 
rogatki, to pewnego razu dróżnik był 
na bani, więc jak się wpisze „Wolbrom 
pijany dróżnik” w wyszukiwarkę czy 
od razu na Youtube, to pojawia się 
filmik o nietrzeźwym dróżniku z miasta 
szpilorków i – co należy skonstatować 
z ubolewaniem – był to długi czas 
najbardziej znany film o tym mieście. 
A przecież z Wolbromiem związana jest 
aktorka Elżbieta Starostecka, słynna 
Trędowata, ale czy to prawda, skoro 
urodziła się w Rogowie? Ale Konstanty 
Andrzej Kulka, skrzypek, też nie jest 
urodzonym wolbromiakiem, a jednak 
jest z tym miastem emocjonalnie zwią-
zany, bo przyjeżdżał tu do dziadków 
i pewnie dzięki temu został honorowym 
obywatelem.

Podobnie jest ze zmarłym niedaw-
no w wieku ponad stu lat generałem 
Bolesławem Nieczują-Ostrowskim, 
dowódcą partyzanckim z czasów II 
wojny światowej, a także z genera-
łem broni Stanisławem Targoszem, 
naczelnym dowódcą polskich wojsk 
powietrznych, którzy choć nie urodzili 
się w Wolbromiu, to honorowymi oby-
watelami są. Z tego, co mi opowiadał 
pisarz Bogdan Dworak, z Wolbromia 
ma się wywodzić Elżbieta Penderecka 
(z domu Koźlicka), małżonka wybit-
nego kompozytora, ale czy to prawda 
– nie wiem, bo w oficjalnym biogramie 
jako miejsce jej urodzenia widnieje 
królewski Kraków. Gdyby faktycznie 
tu została powita, to pewnie ten za-
szczyt by jej nie ominął. Ale z drugiej 
strony Jean-Claude van Damme też 
miał dziadków z Wolbromia i nie jest 
honorowym wolbromianinem! Raz 
więc dziadkowie wystarczają (Kulka), 
a za drugim już nie (van Damme). Inna 
kwestia, jakim dla mnie szokiem było, 
gdym się dowiedział, że van Damme 
ma wolbromskie korzenie; nawet sobie 
brzydko żartowałem, że jeśli belgijski 
gwiazdor kina akcji jest z miasta 
szpilorków, to Bruce Lee pewnie wy-
wodził się z Trzyciąża, a Chuck Norris 
z Gorenic. Uwierzyłem, gdy mi zdjęcia 
gwiazdora pokazali, jak sobie siedzi za 
stołem w wolbromskim barze i gawędzi 
z autochtonami.

Na pewno pochodziło z Wolbro-
mia wielu Żydów, ale Niemcy przyszli 
w 1939 i wnet wszystkich wyznawców 
religii mojżeszowej pomordowali. 
Taką przyjęli kolejność – najpierw 
zabijali Żydów, potem Polaków. Tyle, 
że według tych, co przeżyli i mieszkają 
teraz w Izraelu, pomagali im w tym 
niektórzy mieszkańcy Wolbromia, 
którzy Niemcami nie byli. Nic sobie nie 
wymyśliłem, jest o tym w tzw. „Księdze 
pamięci” wolbromskich Żydów – i to 
już w pierwszym zdaniu. Może chodzi 
o junaków z Baudienstu (Służba Bu-
dowlana), młodych Polaków, których 
Niemcy używali do obstawiania terenu 
w trakcie akcji przeciwko Żydom? 
Różnie te obstawiania wyglądały 
w Pilicy, Skale... Bywali nadgorliwi. 
Sprawę należałoby wyjaśnić, ale kto 
to ma zrobić? Świadkowie poumierali. 
Kto chce, może pójść w las, przy drodze 
na Skałę, w okolice dawnego cmenta-
rza żydowskiego (częściowo na jego 
terenie znajduje się boisko piłkarskiej 
„Przeboju”). Jak więc się tam pójdzie, 
to po prawej stronie w las mieszany 
wchodzi ścieżka. Niektórzy robią tu 

przebieżki lub z psem spacerują, ale 
w głębi kniei ludzi już mniej – tych 
żywych, bo umarli są, i to w znacznych 
ilościach, tu bowiem znajdują się 
masowe groby Izraelitów. Kabanina 
– tak nazywają tę dolinkę. Pomyślmy: 
osiemset osób zamordowanych strza-
łem w tył głowy – precyzyjna niemiecka 
robota! Nieprzyjemne miejsce, zimne, 
i tną komary. Dziwne, ale jakby nigdy 
nic ptaki śpiewają. Wśród honorowych 
obywateli miasta jest również Felix 
Mitelman, profesor, który jako kilku-
latek ocalał z Holokaustu; mieszka 
w Szwecji i jest światowej sławy na-
ukowcem zajmującym się badaniami 
nowotworów u ludzi.

Po wolbromskich Żydach nie 
pozostało wiele; był problem z syna-
gogą, bo za takową jeszcze niedawno 
uważało się powszechnie (np. Wiki-
pedia) XIX-wieczny budynek przy ul. 
Krótkiej, który dla znawców tematu 
jest jednak chederem, tj. żydowską 
szkołą (obecnie jest tam hurtownia). 
Tymczasem synagogę wolbromską 
rozebrano po wojnie, zresztą podob-
nie jak olkuską. Po Żydach pozostały 
zapewne także domy, w których Żydzi 
już nie mieszkają.

Ogólnie rzecz biorąc, Wolbrom to 
małe miasto z dużymi powiatowymi 
ambicjami. Być może powodem tych 
ambicji jest jego uprzemysłowienie. 
Mam na myśli przede wszystkim 
dawny Stomil (założony przez We-
stena), dziś FTT, i Japończyków, te 
firmy sobie radzą. Po olkuskiej fabry-
ce naczyń, założonej przez Westena 
pozostały puste hale i pamięć. Kilka 
lat temu z Olkusza do Wolbromia 
przeniosła się firma „BILSTEIN-POL-
SKA”. A mogło być z tą industrializacją 
jeszcze lepiej, bo miał tu powstać wielki 
terminal kolejowy. Pamiętam uroczy-
ste wbicie złotego gwoździa w podkład 
pięciometrowego kawałka toru. Wbicia 
dokonał prezes mówiący z amerykań-
skim akcentem, który prócz tego, że 
był prezesem, był również na czarnej 
liście polskich dłużników. W gmachu 
dawnego hotelu robotniczego Stomilu, 
w którym były biura spółki „budują-
cej” terminal, byli właściciele zdążyli 
wymienić część okien, ale – z tego, 
co wiem – już zapłacić za te okna 
producentowi nie zdążyli. W miejscu 
spodziewanego terminalu rozwija się 
łąkowa fauna i flora, cytrynki i bie-
linki przefruwają z kwiatka dzikiego 
goździka na kwiecie koniczyny, pod 
kamieniem ukrywa się jaszczurka... 
Część terenu zabudowano.

Co mnie fascynuje w Wolbro-
miu? Kilka rzeczy, np. pomnik Jana 
Kilińskiego, mistrza szewskiego, jed-
nego z dowódców insurekcji 1794 r., 
o którym niektórzy historycy twierdzą, 
że był też „burdeltatą” (miał posiadać 
lupanar w Łomży i czerpać zeń docho-
dy). Fascynują mnie również pociski 
wmontowane w ścianę frontową śre-
dniowiecznego kościoła parafialnego 
pw. św. Katarzyny, o których słysza-
łem, że są dowodem cudu – wbiły się 
wszak w świątynię i nie eksplodowały! 
Zapewne zwykłym pomówieniem 
i objawem braku wiary jest szerzenie 
wiedzy, że po I wojnie w wielu przy-
frontowych miastach, na pamiątkę 
wojennych zmagań, wmurowywano 
łuski pocisków w ściany kościołów.

Zawsze też fascynowała mnie 
Brzozówka, obecnie właściwie już 
dzielnica Wolbromia, która jest dawną 
ulicówką, bodaj rekordzistką, jeśli 
idzie o liczbę zakrętów na głównej 
drodze. Kiedyś je liczyłem i wyszło mi, 
że jest ich ponad czterdzieści, a wioska 
nie jest za długa. Słyszałem wyjaśnie-
nie, że jak ją wytyczano, to podobnież 
ci, co podjęli się tego trudu, szli śladem 
krowy. Mnie się zdaje, że nawet krowa 
nie robiłaby takich slalomów; zrzucił-
bym to już raczej na jakąś pomrocz-
ność jasną wytyczających.

Już ostatnią rzeczą, która mnie 
w Wolbromiu fascynuje, są Raje 
– dawna dzielnica robotnicza: nisz-
czejący pałacyk i baraki, w których 
zamieszkuje mniej zasobna część 
miejscowej populacji. Słynne to było 
niedawno miejsce, bo pewna pani 
z freudowskiej zazdrości (a może 
z innego powodu?) jakiemuś panu 
coś tam odcięła. I po prawdzie była to 
swego czasu najbardziej popularna 
informacja o Wolbromiu. Teraz wy-
parła ją tak okropne wieści, jak to, że 
ktoś nie mógł pochować na cmentarzu 
wujka, bo to był świeci pogrzeb, albo 
że jakaś rodzina nie dość, że uprawiała 
konopie, to jeszcze była posiadała 
arsenał pocisków artyleryjskich z II 
wojny światowej. Mają rozmach w tym 
Wolbromiu.

O Olkuszu 
i Wolbromiu 

inaczej
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

R E K L A M A

R E K L A M A

Kupię - Sprzedam
=Sprzedam cegłę silikatową białą - 
250x120x65, ok. 8000 szt.,  
cena - 60 gr./szt. (do negocjacji).  
Tel.(796)177027.

Autoskup- kupię każdą markę,  
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

=Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

uSługi
=Firma iNTrOLigaTOrSKa "Jupiter" 
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprze-
ciwko “Victorii”). Tel.(32)6413433, 
(643)0987, (606)306841, oferuje: 
oprawy tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termobindo-
wanie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.

=Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę  

najlepiej. Tel.(793)001819.
=Wycinka i pielęgnacja drzew 
w trudno dostępnych miejscach  
(znad ogrodzeń, budynków itp).  
Tel.(516)693277,(512)830315.

BudOwLaNe
=Malowanie, wolny termin!  
Tel.(799)914521.

FiNaNSOwO - prawNe
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b. Tel.(513)761029, 
(530)369200.
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b. Tel.(513)761029, 
(530)369200.

Kancelaria Doradztwa Prawnego  
AlterLex Olkusz ul. Kościuszki 32, 
piętro I, Tel.(607)426076, mail:  

biuro@alterlex.pl Czym się zajmujemy:
- udzielamy porad i konsultacji 

prawnych, 
- sporządzamy pisma procesowe 

i urzędowe,
- opracowujemy projekty aktów 

prawnych, w tym umów, porozumień, 
uchwał, regulaminów, zarządzeń,

- prowadzimy mediacje,
- pomagamy w otwarciu działalności 
gospodarczej, zajmujemy się wdroże-
niem prawnym sklepu internetowego,

- badamy zgodność działań podmiotów 
z przepisami o ochronie danych oso-

bowych oraz opracowujemy niezbędną 
dokumentacje w tym zakresie.

Gwarantujemy profesjonalną obsługę 
w przystępnych cenach.  

Zapraszamy: pon.-pt.  9-17.

=Kancelaria prawna, spadki,  
rozgraniczenia, upadłość konsumencka, 
odwołania od decyzji ZUS, KRUS.  
www.prawnicybracia.pl.  
Tel.(518)858663, (515)560797.

Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup 
i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny,  
super warunki. Tel.(512)777884.

OKOLiczNOściOwe
=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. 
Najszybsze i najtańsze zdjęcia do 

dokumentów w 3 minuty + retusz gratis 
(możliwość dojazdu do klienta).  
Tel.(600)057911, (692)736760.

TraNSpOrTOwe
=Transport kompleksowo.  
Tel.(789)143012.
=Transport przeprowadzki  
Tel.(793)999910.

mOTOryzacJa
=OLeJe, FiLTry, aKceSOria  
i prOFeSJONaLNe Narzędzia 
SamOcHOdOwe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

=auTO-pLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=auTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.
=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.
=pOmOc drOgOwa.  
Tel.(695)634005.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę najle-

piej. Tel.(793)001819.

=Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.
=SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy - 
dezynfekcja- naprawa. Olkusz,  
Al.1000-lecia 1b, Tel.(695)634005.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

NierucHOmOści
=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. wielkiego, wejście od ulicy. 
Tel.(519)192879.

NauKa
=Nauka gry na fortepianie, keyboar-
dzie, organach, gitarze a także lekcje 
śpiewu z dojazdem do domu!!  
Lekcje prowadzi doświadczony nauczy-
ciel z przygotowaniem pedagogicznym. 
Możliwość wypożyczenia instrumentu 
w pierwszym etapie edukacji.  
Tel.(698)476280.

praca
=praca w domu, wysokie zarobki, 
warunek własny telefon.  
cV prosimy wysyłać na maila:
marketingolkusz@gmail.com
=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, znajomość 
j.angielskiego, również do przyuczenia. 
Tel.(509)020901.
=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.
=Przyjmę do pracy pracowników 
budowlanych, wodno-kanalizacyjnych.
Tel.(604)462657.
=Zatrudnię do biura osobę z orzecze-
niem min. II grupa, teren pracy okolice 
Wolbromia. Tel.(509)020901.
=Szukam pracy jako cieśla, murarz. 
Tel.(661)874382.
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul.  Sławkowska 4. Poniedziałek 
16.30 - 19.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00-19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med.,chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00.  Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20-
19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków.  Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30-19:30.

CHIRURG oRtopEDa
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45-19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. J. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Wojciech Gołąb ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co drugi WTOREK 15:45-19:30.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

CoaCHInG
Michał  Tworus  Dyplomowany Coach ,  
analiza behawioralna i poznawcza, Extended 
Disc, treningi miękkie. Olkusz, ul. Gęsia2.  
Tel. 504 06 99 06, www.tworus.com.pl

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00-12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIaBEtoloG
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00 - 19.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co drugi WTOREK 15:30-19:30, JEDNA SOBOTA 
9:00-14:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30-19:30.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów.  Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00-17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii i 
położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00-19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów.  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00-12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Ponie-
działek 16.30 - 19.00. Rejestracja tel. 32 7543464, 
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:15-19:30. 

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Holter ciśnieniowy, EKG. Reje-
stracja 16.00 - 18.00 pon, śr, pt. Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych.  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30-
19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca.  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00-19:30
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG.  
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 489 648.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14-17.

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok.  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30-19:30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa
BARBARA BANYŚ - lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej - kwalifikacja 
do uprawiania sportu oraz testów sprawnościo-
wych do służb mundurowych, tel: 600 00 99 42. 

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu.  Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00-
13:00.

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00-19:30.

Maria Marciniak Chmielewska lek. neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11. Tel. 696 024 765 
pon-pt od 15.30 do 18.00.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 18:10-
20:00.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe  bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy.  Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe  bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT,  medycyna 
pracy.  Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00-17:00, 
WTOREK 12:00-17:00, CZWARTEK 10:00-15:00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul.  Sławkowska 4. Poniedziałek 
16.30 - 19.00.. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co drugi PONIEDZIAŁEK 16:30- 
19:30.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIatRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych.  Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00-13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

poDoloG
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REhABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
www.marlibo-medica.pl 

Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.

Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.

Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-Bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, JF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne, psycholog relacji. 

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATh dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Rehabilitacja neurologiczna. Witold Pawełczyk, 
magister fizjoterapii. Tel.: 508 451 924. Wizyty 
domowe. www.fizjoterapiaolkusz.pl

REUmatoloG
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatoloGIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.
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Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 - 19.00, śr. 8.30 - 13.30, 
czw. 14.00 - 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
Anna Koplejewska lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt. 10.00 – 18.00, pt. 12.00 – 19.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Ewa haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 - 20.00, czw. 12.00 - 18.00, pt. 8.00 
– 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Karolina Kucypera – Sołtysik lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 10.00 – 18.00, śr. 13.00 – 
20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 - 14.00, śr. 10.00 - 18.00, czw. 8.00 - 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  O l ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

URoDa
Atelier Urody - zabiegi laserem frakcyjnym, 
liporadiologia - ujędrnianie ciała i twarzy, peelingi 
kwasowe, makijaż permanentny, oksybrazja 
tlenowa. Olkusz, ul. Bóźnicza 5 Tel. 530 788 848.
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 
Zabiegi laserem - depilacja, zamykanie naczyń, 
brodawki, włókniaki, przebarwienia, fale radiowe, 
makijaż permanentny. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
46 (na wprost sądu), tel. 32 643 30 77. 

URoloG
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00-17:00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15-
19:30. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00-19:30.

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

02-03-2018 piątek ul. piłsudskiego 22

03-03-2018 Sobota ul. Legionów polskich 14

04-03-2018 Niedziela  ul. Konopnickiej 4

05-03-2018 poniedziałek ul. Krakowska 16

06-03-2018 wtorek al. 1000-lecia 2 B

07-03-2018 środa ul. Sławkowska 13

08-03-2018 czwartek al. 1000-lecia 17
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=03-06 marzec
16:00 Jaskiniowiec (2D DUBBING) 
18:00 Nowe oblicze Greya (2D NAPISY) 
20:15 Nowe oblicze Greya (2D NAPISY) 
=08 marca
20:00 Kobieta sukcesu (2D PL) 

=03 marca
12:00 Jaskiniowiec (2D DUBBING)
14:00 Jaskiniowiec (2D DUBBING)
15:45 Czwarta władza (2D DUBBING)
18:0 Kobiety Mafii (2DPL)
20:30 Kobiety Mafii (2D PL)
=04 marca
14:00 Jaskiniowiec (2D DUBBING)
16:00 Jaskiniowiec (2D DUBBING)
16:15 Gurgacz. Kapelan Wyklętych (2D PL)
17:45 The Disartet Artist (2D NAPISY)
18:00 Kobiety Mafii (2DPL)
20:00 Czwarta władza (2D DUBBING)
20:30 Kobiety Mafii (2D PL)
=06 marca
10:00 Jaskiniowiec (2D DUBBING)
14:00 Jaskiniowiec (2D DUBBING)
15:30 Jaskiniowiec (2D DUBBING)
17:15 Gurgacz. Kapelan Wyklętych (2D PL)
18:00 Kobiety Mafii (2DPL)
18:45 Czwarta władza (2D DUBBING)
20:30 Kobiety Mafii (2D PL)
21:00 The Disartet Artist (2D NAPISY)
=07 marca
10:00 Jaskiniowiec (2D DUBBING)
14:00 Jaskiniowiec (2D DUBBING)
16:00 Jaskiniowiec (2D DUBBING)
16:15 Gurgacz. Kapelan Wyklętych (2D PL)
17:45 The Disartet Artist (2D NAPISY)
18:15 Kobiety Mafii (2DPL)
20:00 Czwarta władza (2D DUBBING)
20:45 Kobiety Mafii (2D PL)
=08 marca
10:00 Jaskiniowiec (2D DUBBING)
14:00 Jaskiniowiec (2D DUBBING)
16:00 Kobieta sukcesu (2D PL)
16:15 The Disartet Artist (2D NAPISY)
18:00 Kobiety Mafii (2DPL)
18:30 Kobieta sukcesu (2D PL)
20:30 Kobiety Mafii (2D PL)
20:45 Czwarta władza (2D DUBBING)

=03 marca
10:00 Namioty Wyklętych - prezentacja grup 
rekonstrukcyjnych, wspomnienia kombatantów - 
Rynek Olkusz
=05 marca
08:30 „Ten Obcy” - spektakl teatralny dla dzieci 
i młodzieży w wykonaniu Narodowego Teatru Edukacji 
10:15 „Plastusiowy pamiętnik” - spektakl teatralny 
dla dzieci i młodzieży w wykonaniu Narodowego 
Teatru Edukacji 
12:15 „Tango” - spektakl teatralny dla dzieci 
i młodzieży w wykonaniu Narodowego Teatru Edukacji 
=07 marca
18:00 Wystawa rysunku artystycznego grupy 
twórczej „Zarys” MOK w Olkuszu 
=08 marca
17:00 Dzień Kobiet - scenki kabaretowo-teatralne 
w wykonaniu byłych i obecnych studentów 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, prezentacja Chóru 
Miejskiego Ośrodka Kultury.

=03 marca
10:00 Uniwersytet Juniora - wykład pt.: „Kropla 
drąży skałę”
=04 marca
16:00 Filmowa niedziela
=08 marca
17:00 Wernisaż fotografii Grzegorza 
Przetakiewicza „Portret kobiety”

=07 marca
16:00 Warsztaty z robotyki - pierwsze zajęcia
=10 marca
17:00 Koncert z okazji Dnia Kobiet - „Zdzichu 
i Przyjaciele - 50-lecie działalności artystycznej”

=03 marca
10:00 Uniwersytet Juniora - wykład pt.: „Kropla 
drąży skałę”

=04 marca
16:00 Filmowa niedziela

=03 marca
09:00 - 10:00 Zajęcia z rysunku i malarstwa 
09:00 - 14:00 Zespół Pieśni i Tańca „Wolbromiacy” 
10:10 - 11:00 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 3 do 5 lat 
11:15 - 12:00 Zajęcia plastyczne 
12:30 - 13:30 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 6 do 10 lat 
18:00 Babski wieczór w wolbromskim Domu Kultury 
19:00 Koncert Łobuzy 
=05 marca
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=06 marca
14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektycznej 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
16:00 - 17:00 Zajęcia teatralne 
=07 marca
15:00 Nauka gry na gitarze 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
17:30 - 18:45 Zajęcia muzyczne dla dzieci 
i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=08 marca
15:00 Nauka gry na gitarze 

=03 marca
10:00 Rozumiem co czytam - Biblioteka w Olkuszu
10:00 Soboty on-line
11:00 Bajkowe soboty dla rodziny
=08 marca
10:30 - 14:55 Warsztaty komputerowe dla 
seniorów 16:00 - 17:0

0 Książkowe Ekspresje 

=06 marca
11:00 - 13:00 Kurs komputerowy 50+ (zajęcia 
w dwóch grupach) 
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych 

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której zgroma-
dzono ok. 400 prac wykonanych różną techniką 
- większość dzieł eskponowana jest w salach na 
I i II piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-18, sob. 10-14.
=07 marca
18:00 Koncert z okazji Dnia Kobiet „Miłość wg. 
Kobiet...”

=03 marca
16:00 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 05 marca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:15 - 19:00 Fitness 50+ 
19:05 - 19:50 Fitness 60+ 
=06 marca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 17:45 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy) 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:30 - 18:15 Aqua aerobic - Basen w Bukownie
18:00 - 18:55 Dance aerobic 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 19:00 Plastyka dla dzieci 
=07 marca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:00 - 18:00 Plastyka dla dzieci 
17:00 - 18:00 Zumbomania 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 20:00 SztukAkademia 
=08 marca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 19:15 Język angielski (podział na grupy) 

16:30 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 18:55 Trening interwałowy 

=06 marca
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
16:30 - 19:30 Spotkanie klubu 
Dungeons&Dragons (gier RPG) 
17:30 - 18:30 Język angielski dla dorosłych (grupa 
początkująca) 
18:30 - 19:30 Zumba 
=07 marca
16:00 Olkuski Teatrzyk 
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
17:30 - 18:30 Język niemiecki dla dorosłych 
=08 marca
17:00 - 18:00 Język rosyjski dla dorosłych (grupa 
początkująca) 
17:00 - 18:00 Malowanie na szkle 
18:00 - 19:00 Kuchnia Wschodnia i Kresowa - 
Klub „Krecik” os. Młodych

=Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się zgodnie 
z harmonogramem zamieszczonym na stronie 
www.swdw.pl
=02 marca
17:00 „Dniem i nocą w Aniołowie” - promocja 
tomiku Ireny Włodarczyk. W części muzycznej 
koncert poezji śpiewanej wyk. grupy 
instrumentalno-wokalnej pod kier. Franciszka 
Dudka

=05 marca
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup (Iza) - SP 4 
Olkusz, ul. Nullo 36
17:15 - 18:15 Zumba (Iza) - SP 4 Olkusz,  
ul. Nullo 36
17:30 - 18:30 Pilates (Asia) - SP 10 Olkusz, ul. 
Żeromskiego 1
17:50 - 18:45 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
18:30 - 20:00 Warsztaty tematyczne - SP Osiek
19:00 - 20:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
=06 marca
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
17:30 - 18:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 
Osiek
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. 
Długa 67
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
=07 marca
17:15 - 18:15 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 6 
Olkusz, ul. Długa 67
17:50 - 18:45 Pilates (Asia) - SP 1 Olkusz,  
ul. Kantego 5
18:30 - 19:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 
Osiek
=08 marca
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz,  
ul. Długa 67
18:00 - 19:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1

=03 marca
VIII Gra Edukacyjna Śladami Historii - Olkusz
16:00 Inscenizacja historyczna - „Żołnierze 
Wyklęci Ziemi Olkuskiej” - Rabsztyn, Chata 
Kocjana
=04 marca
11:00 - 14:30 „Tropem Wilczym” - Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych - Rabsztyn

KALENDARIUM


